
  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 1 

 

 

 

 

     

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น 
เขต/อำเภอ ชนบท    จังหวัดขอนแก่น 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

24 หมู่ที่ 1  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตำบล บ้านแท่น 
  เขต/อำเภอ ชนบท  จังหวัดขอนแก่น  40180 

      
   

พื้นที่ 34.50 ตารางกิโลเมตร 
   

ประชากรทั้งหมด 4,142 คน 

ชาย 2,011 คน 

หญิง 2,131 คน 
   

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
    



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 2 

 

 
  

 
 
 
  

 

    

     

ส่วนที่ 1 

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
  

 ของ 
  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น 

อำเภอชนบท  จังหวัดขอนแก่น 
   

  

 

  



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 3 

 

คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
 
ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น    

  

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่นอีกครั้งหนึ่ง  ฉะนั้น ในโอกาสนี้ 
ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น  จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้
ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
ดังต่อไปนี้  

1. สถานะการคลัง 
  

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
                

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้    

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 21,281,129.13 บาท    
1.1.2 เงินสะสม จำนวน 28,873,260.06 บาท    
1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 7,329,117.31 บาท    
1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 1 
โครงการ รวม 38,493.00 บาท    
1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 0 โครงการ รวม 
0.00 บาท   

1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน 0.00 บาท  
2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565   

2.1 รายรับจริง จำนวน 32,752,345.41 บาท ประกอบด้วย    

หมวดภาษีอากร จำนวน 126,490.66 บาท 
   

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ 
และใบอนุญาต 

จำนวน 75,594.87 บาท 

 
  

หมวดรายได้จาก
สาธารณูปโภค และกิจการ
พาณิชย์ 

จำนวน 0.00 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 4 

 

   

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จำนวน 86,100.00 บาท 
   

หมวดรายได้จากทุน จำนวน 0.00 บาท 
   

หมวดภาษีจัดสรร จำนวน 17,469,052.31 บาท 
   

หมวดเงินอุดหนุน จำนวน 14,915,949.00 บาท 
  

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 1,469,600.00 บาท   
2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 29,191,689.94 บาท ประกอบด้วย    

งบกลาง จำนวน 10,747,165.00 บาท    
งบบุคลากร จำนวน 8,499,460.35 บาท    
งบดำเนินงาน จำนวน 7,073,275.28 บาท    
งบลงทุน จำนวน 1,243,600.00 บาท    
งบเงินอุดหนุน จำนวน 1,628,189.31 บาท    
งบรายจ่ายอื่น จำนวน 0.00 บาท   

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 
495,000.00 บาท   
2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 0.00 บาท   
2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท   

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท 

             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 5 

 

 
คำแถลงงบประมาณ 

  

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น 

อำเภอชนบท  จังหวัดขอนแก่น     

1. รายรับ 
   

        

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี  2565 

ประมาณการ 
ปี 2566 

ประมาณการ 
ปี 2567 

รายได้จัดเก็บเอง       

  หมวดภาษีอากร 126,490.66 135,000.00 135,000.00 

  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ
ใบอนุญาต 

75,594.87 71,000.00 57,500.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 79,158.57 150,000.00 80,000.00 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 86,100.00 142,000.00 86,000.00 

  หมวดรายได้จากทุน 0.00 2,000.00 2,000.00 

  รวมรายได้จัดเก็บเอง 367,344.10 500,000.00 360,500.00 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 17,469,052.31 15,820,000.00 17,339,500.00 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

17,469,052.31 15,820,000.00 17,339,500.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุน 14,915,949.00 15,680,000.00 15,000,000.00 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

14,915,949.00 15,680,000.00 15,000,000.00 

รวม 32,752,345.41 32,000,000.00 32,700,000.00 
 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 6 

 

คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น 

อำเภอชนบท  จังหวัดขอนแก่น  

2. รายจ่าย 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2565 
ประมาณการ 

ปี 2566 
ประมาณการ 

ปี 2567 

จ่ายจากงบประมาณ       

  งบกลาง 10,747,165.00 9,891,560.00 9,972,400.00 

  งบบุคลากร 8,499,460.35 10,796,360.00 11,516,220.00 

  งบดำเนินงาน 7,073,275.28 6,642,080.00 7,563,280.00 

  งบลงทุน 1,243,600.00 3,200,000.00 1,877,500.00 

  งบเงินอุดหนุน 1,628,189.31 1,470,000.00 1,770,600.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 29,191,689.94 32,000,000.00 32,700,000.00 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 7 

 

      

      

      

ส่วนที่ 2 

ข้อบัญญัติ  
เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
ของ  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น 

อำเภอชนบท  จังหวัดขอนแก่น 
        

 

 

 

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 8 

 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น 
อำเภอชนบท  จังหวัดขอนแก่น 

        
      

ด้าน รวม 
ด้านบริหารทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,928,527 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 538,920 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 4,644,553 

  แผนงานสาธารณสุข 2,065,000 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 666,160 

  แผนงานเคหะและชุมชน 100,000 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 125,000 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 465,000 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,154,440 

  แผนงานการเกษตร 40,000 

ด้านการดำเนนิงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 9,972,400 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 32,700,000 
 

 

 

 

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 9 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น 

อำเภอชนบท  จังหวัดขอนแก่น    
             

แผนงานงบกลาง                    
    งาน 

งบกลาง รวม 
       

งบ 
  

       
    

       

งบกลาง 9,972,400 9,972,400 
       

    งบกลาง 9,972,400 9,972,400 
                                 

 
แผนงานบริหารงานทั่วไป                    
    งาน 

งานบริหารทั่วไป 
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ 
งานบริหารงานคลัง 

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน 

รวม 
 

งบ 
  

 
    

 

งบบุคลากร 5,792,640 429,240 1,668,780 349,320 8,239,980 
 

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,194,080 0 0 0 2,194,080 
 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,598,560 429,240 1,668,780 349,320 6,045,900 
 

งบดำเนินงาน 2,426,047 10,000 1,080,000 0 3,516,047 
 

    ค่าตอบแทน 135,000 0 150,000 0 285,000 
 

    ค่าใช้สอย 1,981,047 10,000 417,000 0 2,408,047 
 

  



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 10 

 

    ค่าวัสดุ 305,000 0 60,000 0 365,000  
    ค่าสาธารณูปโภค 5,000 0 453,000 0 458,000 

 
งบลงทุน 74,000 0 98,500 0 172,500 

 
    ค่าครุภัณฑ์ 74,000 0 98,500 0 172,500 

 
รวม 8,292,687 439,240 2,847,280 349,320 11,928,527 

              
 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน                    
    งาน 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการรักษาความ

สงบภายใน 

งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย 

รวม 

     

งบ 
  

     
    

     
      

     

งบบุคลากร 0 307,920 307,920 
     

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 307,920 307,920 
     

งบดำเนินงาน 58,000 173,000 231,000 
     

    ค่าตอบแทน 48,000 0 48,000 
     

    ค่าใช้สอย 10,000 133,000 143,000 
     

    ค่าวัสดุ 0 40,000 40,000 
     

รวม 58,000 480,920 538,920 
                  

 
 
       



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 11 

 

 
แผนงานการศึกษา 
             
    งาน 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา 

รวม 
     

งบ 
  

     
    

     

งบบุคลากร 858,240 720,480 1,578,720 
     

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 858,240 720,480 1,578,720 
     

งบดำเนินงาน 380,000 1,285,233 1,665,233 
     

    ค่าตอบแทน 10,000 5,000 15,000 
     

    ค่าใช้สอย 265,000 791,424 1,056,424 
     

    ค่าวัสดุ 105,000 488,809 593,809 
     

งบลงทุน 14,500 25,500 40,000 
     

    ค่าครุภัณฑ์ 14,500 25,500 40,000 
     

งบเงินอุดหนุน 0 1,360,600 1,360,600 
     

    เงินอุดหนุน 0 1,360,600 1,360,600 
     

รวม 1,252,740 3,391,813 4,644,553 
                  

 
 
 
 
       



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 12 

 

แผนงานสาธารณสุข 
             
    งาน 

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น 

รวม 
       

งบ 
  

       
    

       

งบดำเนินงาน 650,000 650,000 
       

    ค่าใช้สอย 620,000 620,000 
       

    ค่าวัสดุ 30,000 30,000 
       

งบลงทุน 1,220,000 1,220,000 
       

    ค่าครุภัณฑ์ 1,220,000 1,220,000 
       

งบเงินอุดหนุน 195,000 195,000 
       

    เงินอุดหนุน 195,000 195,000 
       

รวม 2,065,000 2,065,000 
                    

แผนงานสังคมสงเคราะห์                    
    งาน 

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์ 

รวม 
       

งบ 
  

       
    

       

งบบุคลากร 376,160 376,160 
       

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 376,160 376,160 
       

งบดำเนินงาน 290,000 290,000 
       

    ค่าใช้สอย 290,000 290,000 
       

รวม 666,160 666,160 
       



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 13 

 

แผนงานเคหะและชุมชน                    
    งาน 

งานกำจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล 

รวม 
       

งบ 
  

       
    

       

งบดำเนินงาน 100,000 100,000 
       

    ค่าวัสดุ 100,000 100,000 
       

รวม 100,000 100,000 
                    

 
 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน                    
    งาน งานส่งเสริมและ

สนับสนุนความเข้มแข็ง
ชุมชน 

รวม 
       

งบ 
  

       
    

       

งบดำเนินงาน 55,000 55,000 
       

    ค่าใช้สอย 55,000 55,000 
       

งบเงินอุดหนุน 70,000 70,000 
       

    เงินอุดหนุน 70,000 70,000 
       

รวม 125,000 125,000 
                    

 
 
       



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 14 

 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
             
    งาน 

งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น 

รวม 
     

งบ 
  

     
    

     

งบดำเนินงาน 190,000 130,000 320,000 
     

    ค่าใช้สอย 190,000 130,000 320,000 
     

งบเงินอุดหนุน 0 145,000 145,000 
     

    เงินอุดหนุน 0 145,000 145,000 
     

รวม 190,000 275,000 465,000 
                  

 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                    
    งาน 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรม

และการโยธา 
งานก่อสร้าง รวม 

     

งบ 
  

     
    

     
      

     

งบบุคลากร 444,720 568,720 1,013,440 
     

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 444,720 568,720 1,013,440 
     

งบดำเนินงาน 696,000 0 696,000 
     

    ค่าตอบแทน 30,000 0 30,000 
     

    ค่าใช้สอย 557,000 0 557,000 
     

    ค่าวัสดุ 108,000 0 108,000 
     



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 15 

 

    ค่าสาธารณูปโภค 1,000 0 1,000 
     

งบลงทุน 45,000 400,000 445,000 
     

    ค่าครุภัณฑ์ 45,000 0 45,000 
     

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 400,000 400,000 
     

รวม 1,185,720 968,720 2,154,440 
                  

 
 
แผนงานการเกษตร                    
    งาน งานสิ่งแวดล้อมและ

ทรัพยากรธรรมชาติ 
รวม 

       

งบ          
           

             

งบดำเนินงาน 40,000 40,000 
       

    ค่าใช้สอย 40,000 40,000 
       

รวม 40,000 40,000 
       

 

 

 

 

 

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 16 

 

ข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น 
อำเภอชนบท  จังหวัดขอนแก่น 

        
               โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอำนาจตาม
ความในพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง พ.ศ. 2562 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้าน
แท่น และโดยอนุมัติของนายอำเภอชนบท 
 ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
 ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป 

 ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 
32,700,000 บาท 

 ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงิน
อุดหนุน เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 32,700,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

        

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,928,527 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 538,920 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 4,644,553 

  แผนงานสาธารณสุข 2,065,000 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 666,160 

  แผนงานเคหะและชุมชน 100,000 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 125,000 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 465,000 
  



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 17 

 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,154,440 

  แผนงานการเกษตร 40,000 

ด้านการดำเนนิงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 9,972,400 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 32,700,000 

        
 ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้  
        

งบ ยอดรวม 
รวมรายจ่าย 0 

        

 

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่นปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณท่ีได้รับ
อนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน 
การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

         
ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่นมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้     

  

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................  
   

   
 

   
(ลงนาม)............................................................... 

         (นางลัดดาวัลย์  แก้วสุพรรณ์) 
   ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น 

อนุมัติ  

    

    

(ลงนาม)..................................................  

     (นายคารม  คำพิทูรย์)  

ตำแหน่ง นายอำเภอชนบท  



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 18 

 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น 

อำเภอชนบท  จังหวัดขอนแก่น 
        

           
  รายรับจริง ประมาณการ  

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
 

หมวดภาษีอากร             
 

     ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง -132,470.63 119,268.66 125,000.00 0.00 % 125,000.00 
 

     ภาษีป้าย 6,430.00 7,222.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00 
 

รวมหมวดภาษีอากร -126,040.63 126,490.66 135,000.00     135,000.00 
 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต             
 

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 873.00 582.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 
 

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 40,980.00 42,240.00 45,000.00 0.00 % 45,000.00 
 

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 580.00 545.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 
 

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 340.00 130.00 1,000.00 -50.00 % 500.00 
 

     ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ
ผู้บริหารท้องถิ่น 

0.00 23,000.00 0.00 0.00 % 0.00 
 

     ค่าปรับการผิดสัญญา 129,964.00 5,952.00 20,000.00 -75.00 % 5,000.00 
 

     ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 2,000.00 2,000.00 2,000.00 50.00 % 3,000.00 
 

     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการท่ีเป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ 

0.00 0.00 0.00 100.00 % 500.00 
 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 19 

 

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,480.45 1,125.87 1,000.00 50.00 % 1,500.00 
 

     ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 0.00 20.00 0.00 0.00 % 0.00  
    1.  2.  3.   

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 176,217.45 75,594.87 71,000.00     57,500.00 
 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน             
 

     ดอกเบี้ย 98,000.52 79,158.57 150,000.00 -46.67 % 80,000.00 
 

     รายได้จากทรัพย์สินอื่น ๆ 2,800.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 100,800.52 79,158.57 150,000.00     80,000.00 
 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด             
 

     ค่าขายเอกสารการจัดซ้ือจัดจ้าง 0.00 0.00 2,000.00 400.00 % 10,000.00 
 

     เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน 0.00 73,700.00 75,000.00 0.00 % 75,000.00 
 

     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 101,700.00 12,400.00 65,000.00 -98.46 % 1,000.00 
 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 101,700.00 86,100.00 142,000.00     86,000.00 
 

หมวดรายได้จากทุน             
 

     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00 
 

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 2,000.00     2,000.00 
 

หมวดภาษีจัดสรร             
 

     ภาษีรถยนต์ 577,634.10 963,293.57 640,000.00 50.00 % 960,000.00 
 

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ 8,512,819.26 9,909,243.27 8,520,000.00 16.20 % 9,900,000.00 
 

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 2,245,020.55 2,510,937.08 2,300,000.00 8.70 % 2,500,000.00 
 

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 106,741.01 118,713.83 110,000.00 0.00 % 110,000.00 
 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 20 

 

     ภาษีสรรพสามิต 3,376,828.75 3,085,727.13 3,550,000.00 -15.42 % 3,002,500.00 
 

     ค่าภาคหลวงแร่ 34,057.02 35,056.30 40,000.00 -12.50 % 35,000.00 
 

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 91,614.01 136,823.13 120,000.00 8.33 % 130,000.00 
 

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายท่ีดิน 

515,254.00 709,258.00 530,000.00 32.08 % 700,000.00 
 

     ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล 5,050.00 0.00 10,000.00 -80.00 % 2,000.00 
 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 15,465,018.70 17,469,052.31 15,820,000.00     17,339,500.00 
 

หมวดเงินอุดหนุน             
 

     เงินอุดหนุนท่ัวไป 15,384,496.35 14,915,949.00 15,680,000.00 -4.34 % 15,000,000.00 
 

รวมหมวดเงินอุดหนุน 15,384,496.35 14,915,949.00 15,680,000.00     15,000,000.00 
 

รวมทุกหมวด 31,102,192.39 32,752,345.41 32,000,000.00     32,700,000.00 
 

 

 

 

 

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 21 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น 

อำเภอชนบท  จังหวัดขอนแก่น 
        

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  32,700,000   บาท  แยกเป็น   

รายได้จัดเก็บเอง 
 หมวดภาษีอากร รวม 135,000 บาท 

  ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 125,000 บาท 

    
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา โดยประมาณการจากฐาน
ลูกหนี้ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

  

  ภาษีป้าย จำนวน 10,000 บาท 

    
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  โดยประมาณการจากสถิติ
รายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565  

  

 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 57,500 บาท 

  ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จำนวน 1,000 บาท 

    
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  โดยประมาณการจากสถิติ
รายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

  

  ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จำนวน 45,000 บาท 

    
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  โดยประมาณการจากสถิติ
รายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

  

  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 1,000 บาท 

    
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  โดยประมาณการจากสถิติ
รายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

  

  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ จำนวน 500 บาท 

    
ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา  โดยประมาณการจากสถิติ
รายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

  

  ค่าปรับการผิดสัญญา จำนวน 5,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา  โดยประมาณการจากสถิติ
รายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

  



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 22 

 

  ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จำนวน 3,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา  โดยประมาณการจาก
สถิติรายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

  

  
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ 

จำนวน 500 บาท 

    
ประมาณการไว้เป็นปีแรก โดยประมาณการจากสถิติรายรับ
จริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

  

  ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 1,500 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา  โดยประมาณการจาก
สถิติรายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565  

  

 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 80,000 บาท 

  ดอกเบี้ย จำนวน 80,000 บาท 

    
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา  โดยประมาณการจาก
สถิติรายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565  

  

 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 86,000 บาท 

  ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จำนวน 10,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา  โดยประมาณการจาก
สถิติรายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

  

  เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน จำนวน 75,000 บาท 

    
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  โดยประมาณการจากสถิติ
รายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

  

  รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ จำนวน 1,000 บาท 

    
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา  โดยประมาณการจาก
สถิติรายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

  

 หมวดรายได้จากทุน รวม 2,000 บาท 

  ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จำนวน 2,000 บาท 

    
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  โดยประมาณการจากสถิติ
รายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565  

  

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 23 

 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 หมวดภาษีจัดสรร รวม 17,339,500 บาท 

  ภาษีรถยนต์ จำนวน 960,000 บาท 

    
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา  โดยประมาณการจากสถิติ
รายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

  

  ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ จำนวน 9,900,000 บาท 

    
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา  โดยประมาณการจากสถิติ
รายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

  

  ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายได้ฯ จำนวน 2,500,000 บาท 

    
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา  โดยประมาณการจากสถิติ
รายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

  

  ภาษีธุรกิจเฉพาะ จำนวน 110,000 บาท 

    
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา  โดยประมาณการจากสถิติ
รายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

  

  ภาษีสรรพสามิต จำนวน 3,002,500 บาท 

    
ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา  โดยประมาณการจากสถิติ
รายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

  

  ค่าภาคหลวงแร่ จำนวน 35,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา  โดยประมาณการจากสถิติ
รายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

  

  ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จำนวน 130,000 บาท 

    
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา  โดยประมาณการจากสถิติ
รายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

  

  
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน 

จำนวน 700,000 บาท 

    
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา  โดยประมาณการจากสถิติ
รายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

  

  ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล จำนวน 2,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา  โดยประมาณการจากสถิติ
รายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565  

  



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 24 

 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 หมวดเงินอุดหนุน รวม 15,000,000 บาท 

  เงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 15,000,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา  โดยประมาณการจากสถิติ
รายรับจริง ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 25 

 

                
รายงานประมาณการรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น 
อำเภอชนบท    จังหวัดขอนแก่น 

        
                

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

   
แผนงานงบกลาง             

   
งบกลาง             

   
  งบกลาง             

   
  งบกลาง             

   
    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 18,599 19,359 35,000 -40 % 21,000 

   
    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 1,023 1,206 1,400 0 % 1,400 

   
    เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,305,500 6,413,800 6,576,000 -2.68 % 6,400,000 

   
    เบี้ยยังชีพความพิการ 2,871,200 2,711,400 2,570,000 5.06 % 2,700,000 

   
    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 84,500 89,500 96,000 0 % 96,000 

   
    เงินสำรองจ่าย 313,085 549,170 38,760 416 % 200,000 

   
    รายจ่ายตามข้อผูกพัน             

   
      เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ 0 490,060 0 0 % 0 

   

      
เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบล
บ้านแท่น 

0 0 5,000 700 % 40,000 
   

      
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบล
บ้านแท่น 

160,000 160,000 160,000 0 % 160,000 
   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 26 

 

      
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 

0 312,670 326,400 8.46 % 354,000 
   

    
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น (กบท.) 

314,840 0 0 0 % 0 
   

รวมงบกลาง 10,068,747 10,747,165 9,808,560     9,972,400 
   

รวมงบกลาง 10,068,747 10,747,165 9,808,560     9,972,400 
   

รวมงบกลาง 10,068,747 10,747,165 9,808,560     9,972,400 
   

รวมแผนงานงบกลาง 10,068,747 10,747,165 9,808,560     9,972,400 
   

แผนงานบริหารงานท่ัวไป             
   

งานบริหารทั่วไป             
   

  งบบุคลากร             
   

  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)             
   

    
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

514,080 0 0 0 % 0 
   

    
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 401,485.16 514,080 35.29 % 695,520 
   

    ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 42,120 33,004.04 42,120 184.9 % 120,000 
   

    ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 33,004.04 42,120 184.9 % 120,000 
   

    
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 

86,400 62,709.68 86,400 34.17 % 115,920 
   

    
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/
สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

1,267,432.26 701,837.43 960,000 19.03 % 1,142,640 

   
รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,952,152.26 1,232,040.35 1,644,720     2,194,080 

   
  



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 27 

 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
   

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 4,479,598.67 2,590,320 2,752,320 4.97 % 2,889,000 
   

    
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

138,000 138,000 138,000 0 % 138,000 
   

    เงินประจำตำแหน่ง 210,000 168,000 168,000 0 % 168,000 
   

    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 505,040 234,780 248,160 7.5 % 266,760 
   

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 112,800 53,632.26 3,600 3,033.33 % 112,800 
   

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 10,967.74 0 100 % 24,000 
   

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 5,469,438.67 3,195,700 3,310,080     3,598,560 
   

รวมงบบุคลากร 7,421,590.93 4,427,740.35 4,954,800     5,792,640 
   

  งบดำเนินงาน             
   

  ค่าตอบแทน             
   

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

            
   

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 189,586.42 120,000 -100 % 0 
   

      ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 0 0 100 % 60,000 
   

      ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 10,000 
   

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 840 5,000 0 % 5,000 
   

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 100 % 10,000 
   

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 78,634 0 0 0 % 0 
   

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 

0 63,014 55,000 -9.09 % 50,000 
   

รวมค่าตอบแทน 78,634 253,440.42 180,000     135,000    



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 28 

 

       

  ค่าใช้สอย             
   

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             
   

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 1,164,866 133,321 73,000 -19.11 % 59,047 
   

      
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 
ตำแหน่ง คนขับรถบรรทุกขยะ 

0 84,000 84,000 14.29 % 96,000 
   

      
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 
ตำแหน่ง คนขับรถบรรทุกน้ำอเนกประสงค์ 

0 203,000 252,000 21.43 % 306,000 
   

      
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 
ตำแหน่ง คนงานจัดเก็บสิ่งปฏิกูลและมูล
ฝอย 

0 168,000 168,000 14.29 % 192,000 

   

      
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 
ตำแหน่ง คนประจำรถบรรทุกน้ำ
อเนกประสงค์ 

0 401,866 476,000 21.01 % 576,000 

   

      
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 
ตำแหน่ง คนสวน 

0 83,682 84,000 14.29 % 96,000 
   

      
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 
ตำแหน่ง ผู้ปฏิบัติงานบันทึกข้อมูล 

0 81,774 84,000 14.29 % 96,000 
   

      
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 
ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ส่วนกลาง 

0 45,182 84,000 14.29 % 96,000 
   

      
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 
ตำแหน่ง แม่บ้านทำความสะอาด 

0 84,000 84,000 14.29 % 96,000 
   

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ             
   

      รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 3,700 7,365 18,000 -100 % 0 
   

      ค่ารับรอง 0 0 0 100 % 5,000 
   

      ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 13,000 
   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 29 

 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            
   

      ค่าใช้จ่ายโครงการวันท้องถิ่นไทย 0 0 2,000 400 % 10,000 
   

      ค่าใช้จ่ายตามโครงการเลือกตั้ง 0 400,553.45 0 0 % 0 
   

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 10,276 0 0 0 % 0 
   

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 

0 42,808 111,200 -37.05 % 70,000 
   

      
ค่าใช้จ่ายในการทำประกันภัยรถยนต์
ส่วนกลาง 

1,876 4,551 0 0 % 0 
   

      ค่าใช้จ่ายในการวัดแนวเขตท่ีดินสาธารณะ 0 46,920 0 0 % 0 
   

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 62,700 96,000 -27.08 % 70,000 
   

      
โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร อบต.
บ้านแท่น 

0 0 125,000 -20 % 100,000 
   

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 98,146.02 146,624.81 130,000 -23.08 % 100,000 
   

รวมค่าใช้สอย 1,278,864.02 1,996,347.26 1,871,200     1,981,047 
   

  ค่าวัสดุ             
   

    วัสดุสำนักงาน 49,666 105,552 64,945 -23.01 % 50,000 
   

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 55,060 5,000 200 % 15,000 
   

    วัสดุงานบ้านงานครัว 29,968 38,712 28,000 -46.43 % 15,000 
   

    วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 100 % 15,000 
   

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 2,700 0 10,000 150 % 25,000 
   

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 158,030 173,670 205,000 -36.59 % 130,000 
   

    วัสดุการเกษตร 0 0 15,000 0 % 15,000 
   

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 100 % 10,000 
   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 30 

 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 40,000 98,350 22,000 36.36 % 30,000 
   

รวมค่าวัสดุ 280,364 471,344 349,945     305,000 
   

  ค่าสาธารณูปโภค             
   

    ค่าบริการไปรษณีย์ 0 396 5,000 0 % 5,000 
   

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 396 5,000     5,000 
   

รวมงบดำเนินงาน 1,637,862.02 2,721,527.68 2,406,145     2,426,047 
   

  งบลงทุน             
   

  ค่าครุภัณฑ ์             
   

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             
   

      เครื่องปรับอากาศ 102,400 0 18,500 -100 % 0 
   

      ตู้บานเลื่อนกระจก 0 9,800 0 100 % 24,000 
   

      โต๊ะทำงาน 0 0 15,900 -100 % 0 
   

      
โต๊ะพับอเนกประสงค์หน้าโต๊ะปิดทับด้วย
แผ่นโพเมก้าสีขาวแท้ 

0 0 20,500 -100 % 0 
   

      ผ้าม่านพร้อมอุปกรณ์ 0 0 120,000 -58.33 % 50,000 
   

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ             
   

      ชุดเครื่องเสียง 0 0 19,500 -100 % 0 
   

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             
   

      เครื่องทำน้ำร้อน - น้ำเย็น 0 0 3,500 -100 % 0 
   

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
   

      เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน 0 0 20,000 -100 % 0 
   

      
เครื่องพิมพ์ Multifuntion เลเซอร์ หรือ 
LED ขาวดำ 

0 0 10,000 -100 % 0 
   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 31 

 

      
เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด 
Network แบบท่ี 1 (28 หน้า/นาที) 

0 0 8,900 -100 % 0 
   

      
เครื่องพิมเลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 
หน้า/นาที) 

0 0 3,300 -100 % 0 
   

รวมค่าครุภัณฑ์ 102,400 9,800 240,100     74,000 
   

รวมงบลงทุน 102,400 9,800 240,100     74,000 
   

รวมงานบริหารทั่วไป 9,161,852.95 7,159,068.03 7,601,045     8,292,687 
   

งานวางแผนสถิติและวิชาการ             
   

  งบบุคลากร             
   

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
   

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 379,320 409,320 4.87 % 429,240 
   

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 379,320 409,320     429,240 
   

รวมงบบุคลากร 0 379,320 409,320     429,240 
   

  งบดำเนินงาน             
   

  ค่าตอบแทน             
   

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

            
   

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 20,000 -100 % 0 
   

รวมค่าตอบแทน 0 0 20,000     0 
   

  ค่าใช้สอย             
   

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            
   

      
ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนการจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่น 

0 0 10,000 0 % 10,000 
   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 32 

 

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000     10,000 
   

รวมงบดำเนินงาน 0 0 30,000     10,000 
   

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 379,320 439,320     439,240 
   

งานบริหารงานคลัง             
   

  งบบุคลากร             
   

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
   

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 825,000 1,137,800 13.97 % 1,296,720 
   

    
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 5,000 -100 % 0 
   

    เงินประจำตำแหน่ง 0 42,000 42,000 0 % 42,000 
   

    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 0 300,600 323,640 1.98 % 330,060 
   

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 1,167,600 1,508,440     1,668,780 
   

รวมงบบุคลากร 0 1,167,600 1,508,440     1,668,780 
   

  งบดำเนินงาน             
   

  ค่าตอบแทน             
   

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

            
   

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

112,250 64,800 100,000 -100 % 0 
   

      
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ี
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซ้ือ
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

0 0 0 100 % 60,000 

   
    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 100 % 10,000 

   
    ค่าเช่าบ้าน 58,500 54,000 60,000 0 % 60,000 

   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 33 

 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 25,000 0 0 0 % 0 
   

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 

0 0 10,000 100 % 20,000 
   

รวมค่าตอบแทน 195,750 118,800 175,000     150,000 
   

  ค่าใช้สอย             
   

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             
   

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 168,492 0 50,000 200 % 150,000 
   

      
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 
ตำแหน่ง ผู้ปฏิบัติงานช่วยเหลืองานการเงิน
และบัญชี 

0 82,728 63,000 52.38 % 96,000 

   

      
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 
ตำแหน่ง ผู้ปฏิบัติงานช่วยเหลืองานจัดเก็บ
รายได้ 

0 81,450 84,000 14.29 % 96,000 

   
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ             

   
      รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 5,000 -100 % 0 

   
      ค่ารับรอง 0 0 0 100 % 5,000 

   

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            
   

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 

0 15,436 27,000 -25.93 % 20,000 
   

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 40,000 49,000 -38.78 % 30,000 
   

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 12,100 15,000 33.33 % 20,000 
   

รวมค่าใช้สอย 168,492 231,714 293,000     417,000 
   

  ค่าวัสดุ             
   

    วัสดุสำนักงาน 34,338 35,831 41,000 -26.83 % 30,000 
   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 34 

 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 27,630 20,470 20,000 50 % 30,000 
   

รวมค่าวัสดุ 61,968 56,301 61,000     60,000 
   

  ค่าสาธารณูปโภค             
   

    ค่าไฟฟ้า 149,974.9 133,490.07 275,000 -1.82 % 270,000 
   

    ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 40,894.35 31,156.61 42,000 -28.57 % 30,000 
   

    ค่าบริการโทรศัพท์ 5,215.18 8,181.97 10,000 0 % 10,000 
   

    ค่าบริการไปรษณีย์ 338 0 5,000 0 % 5,000 
   

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 97,751.6 112,267.94 122,000 6.56 % 130,000 
   

    ค่าเช่าพื้นท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ีเกี่ยวข้อง 0 0 10,000 -20 % 8,000 
   

รวมค่าสาธารณูปโภค 294,174.03 285,096.59 464,000     453,000 
   

รวมงบดำเนินงาน 720,384.03 691,911.59 993,000     1,080,000 
   

  งบลงทุน             
   

  ค่าครุภัณฑ ์             
   

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             
   

      เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 0 0 0 100 % 67,000 
   

      ตู้เหล็กบานเลื่อนทึบ 0 0 0 100 % 19,500 
   

      ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 12,000 
   

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
   

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล 
แบบท่ี 1 

21,500 0 0 0 % 0 
   

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล 
แบบท่ี 2 

0 0 64,000 -100 % 0 
   

รวมค่าครุภัณฑ์ 21,500 0 64,000     98,500 
   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 35 

 

รวมงบลงทุน 21,500 0 64,000     98,500 
   

รวมงานบริหารงานคลัง 741,884.03 1,859,511.59 2,565,440     2,847,280 
   

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน             
   

  งบบุคลากร             
   

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
   

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 308,640 329,760 5.93 % 349,320 
   

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 308,640 329,760     349,320 
   

รวมงบบุคลากร 0 308,640 329,760     349,320 
   

  งบดำเนินงาน             
   

  ค่าตอบแทน             
   

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

            
   

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 20,000 -100 % 0 
   

รวมค่าตอบแทน 0 0 20,000     0 
   

รวมงบดำเนินงาน 0 0 20,000     0 
   

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 308,640 349,760     349,320 
   

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,903,736.98 9,706,539.62 10,955,565     11,928,527 
   

แผนงานการรักษาความสงบภายใน             
   

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน             
   

  งบดำเนินงาน             
   

  ค่าตอบแทน             
   

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

            
   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 36 

 

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

44,800 44,800 47,000 -100 % 0 
   

      
ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือน 

0 0 0 100 % 48,000 
   

รวมค่าตอบแทน 44,800 44,800 47,000     48,000 
   

  ค่าใช้สอย             
   

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            
   

      
ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ 

2,904 3,540 5,000 0 % 5,000 
   

      
ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลวัน
สงกรานต์ 

2,904 3,470 5,000 0 % 5,000 

   
รวมค่าใช้สอย 5,808 7,010 10,000     10,000 

   
รวมงบดำเนินงาน 50,608 51,810 57,000     58,000 

   
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 50,608 51,810 57,000     58,000 

   
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย             

   
  งบบุคลากร             

   
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

   
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 272,460 291,240 5.73 % 307,920 

   
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 272,460 291,240     307,920 

   
รวมงบบุคลากร 0 272,460 291,240     307,920 

   
  งบดำเนินงาน             

   
  ค่าตอบแทน             

   
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่             

   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 37 

 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 20,000 -100 % 0 
   

รวมค่าตอบแทน 0 0 20,000     0 
   

  ค่าใช้สอย             
   

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            
   

      
ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมจัดตั้งชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 10,000 200 % 30,000 

   

      
ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมพัฒนา
ศักยภาพพนักงานดับเพลิง 

0 68,800 10,000 400 % 50,000 
   

      
ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมสมาชิก อป
พร. 

0 0 0 100 % 33,000 
   

      
โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจ
หน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
กรณีเยียวยาหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย 

0 0 0 100 % 20,000 

   
รวมค่าใช้สอย 0 68,800 20,000     133,000 

   
  ค่าวัสดุ             

   
    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 12,800 0 100 % 20,000 

   
    วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000 14,700 7,000 185.71 % 20,000 

   
รวมค่าวัสดุ 20,000 27,500 7,000     40,000 

   
รวมงบดำเนินงาน 20,000 96,300 47,000     173,000 

   
  งบลงทุน             

   
  ค่าครุภัณฑ ์             

   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 38 

 

    ครุภัณฑ์การเกษตร             
   

      เลื่อยโซ่ยนต์ 0 0 12,000 -100 % 0 
   

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 12,000     0 
   

รวมงบลงทุน 0 0 12,000     0 
   

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 20,000 368,760 350,240     480,920 
   

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 70,608 420,570 407,240     538,920 
   

แผนงานการศึกษา             
   

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา             
   

  งบบุคลากร             
   

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
   

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 655,140 372,780 392,700 107.85 % 816,240 
   

    เงินประจำตำแหน่ง 0 0 0 100 % 42,000 
   

    เงินวิทยฐานะ 42,000 0 0 0 % 0 
   

    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 308,680 0 0 0 % 0 
   

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 273,160 0 0 0 % 0 
   

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 0 0 0 % 0 
   

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,290,980 372,780 392,700     858,240 
   

รวมงบบุคลากร 1,290,980 372,780 392,700     858,240 
   

  งบดำเนินงาน             
   

  ค่าตอบแทน             
   

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

            
   

      ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น 0 0 40,000 -100 % 0 
   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 39 

 

ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000 
   

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 1,900 0 0 0 % 0 
   

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 

0 0 0 100 % 5,000 
   

รวมค่าตอบแทน 1,900 0 45,000     10,000 
   

  ค่าใช้สอย             
   

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             
   

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 84,251.5 6,450 12,000 66.67 % 20,000 
   

      
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 
ตำแหน่ง ผู้ปฏิบัติงานช่วยเหลืองานด้าน
ธุรการ 

0 83,364 84,000 14.29 % 96,000 

   

      
ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ตำแหน่ง 
ผู้ปฏิบัติงานช่วยเหลืองานการศึกษา 

0 0 42,000 128.57 % 96,000 
   

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ             
   

      ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 3,000 
   

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            
   

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 

0 0 15,300 -1.96 % 15,000 
   

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 25,000 -40 % 15,000 
   

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 500 34,500 30,000 -33.33 % 20,000 
   

รวมค่าใช้สอย 84,751.5 124,314 208,300     265,000 
   

  ค่าวัสดุ             
   

    วัสดุสำนักงาน 15,262 14,627.45 20,000 0 % 20,000 
   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 40 

 

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000 4,975 10,000 0 % 10,000 
   

    วัสดุงานบ้านงานครัว 14,985 20,000 20,000 0 % 20,000 
   

    วัสดุก่อสร้าง 0 12,598 15,000 -33.33 % 10,000 
   

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 2,400 800 5,000 0 % 5,000 
   

    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 7,980 9,976 15,000 0 % 15,000 
   

    วัสดุการเกษตร 0 0 15,100 -33.77 % 10,000 
   

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 14,980 15,000 20,000 -25 % 15,000 
   

รวมค่าวัสดุ 60,607 77,976.45 120,100     105,000 
   

รวมงบดำเนินงาน 147,258.5 202,290.45 373,400     380,000 
   

  งบลงทุน             
   

  ค่าครุภัณฑ ์             
   

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             
   

      เครื่องปรับอากาศ 0 16,800 0 0 % 0 
   

      โต๊ะวางคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 8,000 
   

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             
   

      ตู้เย็น 0 0 0 100 % 6,500 
   

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
   

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล 
แบบท่ี 2 

0 30,000 0 0 % 0 
   

      
เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สำหรับงาน
ประมวลผล 

22,000 0 0 0 % 0 
   

รวมค่าครุภัณฑ์ 22,000 46,800 0     14,500 
   

รวมงบลงทุน 22,000 46,800 0     14,500 
   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 41 

 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,460,238.5 621,870.45 766,100     1,252,740 
   

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา             
   

  งบบุคลากร             
   

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
   

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 326,040 350,000 5.6 % 369,600 
   

    เงินวิทยฐานะ 0 42,000 42,000 0 % 42,000 
   

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 280,920 238,000 24.74 % 296,880 
   

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 12,000 12,000 0 % 12,000 
   

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 660,960 642,000     720,480 
   

รวมงบบุคลากร 0 660,960 642,000     720,480 
   

  งบดำเนินงาน             
   

  ค่าตอบแทน             
   

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

            
   

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 40,000 -100 % 0 
   

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             
   

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 

0 0 0 100 % 5,000 
   

รวมค่าตอบแทน 0 0 40,000     5,000 
   

  ค่าใช้สอย             
   

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             
   

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 163,548 0 0 0 % 0 
   

      ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 150,188 168,000 -100 % 0 
   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 42 

 

      
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 
ตำแหน่ง คนครัว 

0 0 42,000 128.57 % 96,000 
   

      
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ปฏิบัติ
หน้าท่ีเป็นผู้ช่วยเหลือดูแลเด็ก 

0 0 0 100 % 192,000 
   

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            
   

      ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 0 0 100,000 0 % 100,000 
   

      
ค่าใช้จ่ายโครงการปฐมนิเทศผู้ปกครอง/
ประชุมผู้ปกครอง 

5,150 6,860 10,000 0 % 10,000 
   

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารส
ถาณศึกษา 

372,550 0 0 0 % 0 
   

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 

0 351,625 395,535 -0.53 % 393,424 
   

รวมค่าใช้สอย 541,248 508,673 715,535     791,424 
   

  ค่าวัสดุ             
   

    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 531,401.56 534,500 -8.55 % 488,809 
   

    ค่าอาหารเสริม (นม) 560,315.18 0 0 0 % 0 
   

รวมค่าวัสดุ 560,315.18 531,401.56 534,500     488,809 
   

รวมงบดำเนินงาน 1,101,563.18 1,040,074.56 1,290,035     1,285,233 
   

  งบลงทุน             
   

  ค่าครุภัณฑ ์             
   

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             
   

      เครื่องดูดฝุ่น 0 0 0 100 % 6,500 
   

      ตู้บานเลื่อนกระจก 0 19,500 0 0 % 0 
   

    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่             
   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 43 

 

      โทรทัศน์ 0 0 0 100 % 19,000 
   

    ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์             
   

      
เครื่องชั่งน้ำหนักแบบดิจิตอลพร้อมท่ีวัด
ส่วนสูง 

0 20,000 0 0 % 0 
   

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 39,500 0     25,500 
   

รวมงบลงทุน 0 39,500 0     25,500 
   

  งบเงินอุดหนุน             
   

  เงินอุดหนุน             
   

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             
   

      
โรงเรียนบ้านแท่น โครงการเข้าค่ายส่งเสริม
คุณธรรม จริยธรรมเด็กนักเรียนตำบลบ้าน
แท่น 

0 25,000 25,000 -100 % 0 

   

      
โรงเรียนบ้านโนนแดงน้อย โครงการเข้า
ค่ายวิชาการ เด็กนักเรียน ตำบลบ้านแท่น 

20,000 20,000 20,000 -100 % 0 
   

      
โรงเรียนบ้านหันแฮด โครงการฝึกอบรม
เยาวชนป้องกันภัยยาเสพติดและวินัย
จราจรกลุ่มโรงเรียนตำบลบ้านแท่น 

0 15,000 0 0 % 0 

   

      
โรงเรียนบ้านหัวนากลาง โครงการแข่งขัน
กีฬานักเรียนกลุ่มโรงเรียนตำบลบ้านแท่น 

0 25,000 25,000 -100 % 0 
   

      
โรงเรียนสระแก้วโคกกลาง โครงการเข้า
ค่ายพักแรมลูกเสือ-เนตรนารี กลุ่มโรงเรียน
ตำบลบ้านแท่น 

30,000 30,000 30,000 -100 % 0 

   

      
อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันเด็ก
นักเรียน โรงเรียนสังกัด สพฐ.ในเขตตำบล
บ้านแท่น 

974,000 958,650 1,198,000 3.97 % 1,245,600 

   
      อุดหนุนโรงเรียนบ้านแท่น ตามโครงการ 0 0 0 100 % 20,000 

   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 44 

 

เข้าค่ายวิชาการนักเรียนกลุ่มโรงเรียนบ้าน
แท่น 

      
อุดหนุนโรงเรียนบ้านโนนแดงน้อย ตาม
โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม
นักเรียน กลุ่มโรงเรียนตำบลบ้านแท่น 

0 0 0 100 % 25,000 

   

      
อุดหนุนโรงเรียนบ้านหันแฮด ตามโครงการ
เข้าค่ายพักแรมลูกเสีอ-เนตรนารี กลุ่ม
โรงเรียนตำบลบ้านแท่น 

0 0 0 100 % 30,000 

   

      
อุดหนุนโรงเรียนบ้านหัวนากลาง ตาม
โครงการอบรมเยาวชนป้องกันยาเสพติด
และวินัยจราจร กลุ่มโรงเรียนบ้านแท่น 

0 0 0 100 % 15,000 

   

      
อุดหนุนโรงเรียนสระแก้วโคกกลาง ตาม
โครงการแข่งขันกีฬานักเรียน กลุ่มโรงเรียน
ตำบลบ้านแท่น 

0 0 0 100 % 25,000 

   
รวมเงินอุดหนุน 1,024,000 1,073,650 1,298,000     1,360,600 

   
รวมงบเงินอุดหนุน 1,024,000 1,073,650 1,298,000     1,360,600 

   
รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,125,563.18 2,814,184.56 3,230,035     3,391,813 

   
รวมแผนงานการศึกษา 3,585,801.68 3,436,055.01 3,996,135     4,644,553 

   
แผนงานสาธารณสุข             

   
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น             

   
  งบดำเนินงาน             

   
  ค่าใช้สอย             

   

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            
   

      
ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์และควบคุม เพื่อ
ป้องกันควบคุมโรคไข้เลือดออก 

0 0 20,000 0 % 20,000 
   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 45 

 

      
โครงการป้องกันและระงับโรคติดเชื้อไวรัส
โคโรน่า 2019 (โควิด-19) 

30,000 0 0 0 % 0 
   

      
โครงการผู้บริการหน่วยปฏิบัติการฉุกเฉิน
เบื้องต้น (FR) 

0 0 527,000 13.85 % 600,000 
   

รวมค่าใช้สอย 30,000 0 547,000     620,000 
   

  ค่าวัสดุ             
   

    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 38,400 40,000 39,000 -23.08 % 30,000 
   

รวมค่าวัสดุ 38,400 40,000 39,000     30,000 
   

รวมงบดำเนินงาน 68,400 40,000 586,000     650,000 
   

  งบลงทุน             
   

  ค่าครุภัณฑ ์             
   

    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง             
   

      รถพยาบาลฉุกเฉิน (รถกระบะ) 0 0 0 100 % 1,220,000 
   

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0     1,220,000 
   

รวมงบลงทุน 0 0 0     1,220,000 
   

  งบเงินอุดหนุน             
   

  เงินอุดหนุน             
   

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             
   

  



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 46 

 

      
อุดหนุนท่ีทำการปกครองอำเภอชนบท 
ตามโครงการสนับสนุนรับบริจาคโลหิตของ
กาชาดจังหวัดขอนแก่น 

0 0 0 100 % 5,000 

   
      อุดหนุนสำนักงานปศุสัตว์จังหวัดขอนแก่น 30,000 30,000 30,000 0 % 30,000 

   
    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน             

   

      
เงินอุดหนุนการดำเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 

0 160,000 160,000 0 % 160,000 
   

      
เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข 

160,000 0 0 0 % 0 

   
รวมเงินอุดหนุน 190,000 190,000 190,000     195,000 

   
รวมงบเงินอุดหนุน 190,000 190,000 190,000     195,000 

   
รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 258,400 230,000 776,000     2,065,000 

   
รวมแผนงานสาธารณสุข 258,400 230,000 776,000     2,065,000 

   
แผนงานสังคมสงเคราะห์             

   
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์             

   
  งบบุคลากร             

   
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

   
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 392,700 416,160 -9.61 % 376,160 

   
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 392,700 416,160     376,160 

   
รวมงบบุคลากร 0 392,700 416,160     376,160 

   
  งบดำเนินงาน             

   
  ค่าตอบแทน             

   
  



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 47 

 

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

            
   

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 20,000 -100 % 0 
   

รวมค่าตอบแทน 0 0 20,000     0 
   

  ค่าใช้สอย             
   

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             
   

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 171,300 142,750 264,000 -9.09 % 240,000 
   

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            
   

      
โครงการช่วยเหลือประชทชนตามอำนาจ
หน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
กรณีช่วยเหลือเกษตรกรผู้มีรายได้น้อย 

0 0 0 100 % 20,000 

   

      
โครงการช่วยเหลือประชาชนด้านการ
ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต 

0 0 30,000 0 % 30,000 
   

      
โครงการช่วยเหลือสงเคราะห์ผู้ยากไร้ 
ผู้ด้อยโอกาส ผู้สุงอายุและผู้พิการ 

82,619 103,100 0 0 % 0 
   

รวมค่าใช้สอย 253,919 245,850 294,000     290,000 
   

รวมงบดำเนินงาน 253,919 245,850 314,000     290,000 
   

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 253,919 638,550 730,160     666,160 
   

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 253,919 638,550 730,160     666,160 
   

แผนงานเคหะและชุมชน             
   

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน             
   

  งบบุคลากร             
   

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 48 

 

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 327,901.29 0 0 0 % 0 
   

    เงินประจำตำแหน่ง 451.61 0 0 0 % 0 
   

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 165,560 0 0 0 % 0 
   

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 493,912.9 0 0     0 
   

รวมงบบุคลากร 493,912.9 0 0     0 
   

  งบดำเนินงาน             
   

  ค่าตอบแทน             
   

    ค่าเช่าบ้าน 5,000 0 0 0 % 0 
   

รวมค่าตอบแทน 5,000 0 0     0 
   

  ค่าใช้สอย             
   

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             
   

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 83,682 0 0 0 % 0 
   

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 430,680 0 0 0 % 0 
   

รวมค่าใช้สอย 514,362 0 0     0 
   

  ค่าวัสดุ             
   

    วัสดุสำนักงาน 17,580 0 0 0 % 0 
   

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 19,900 0 0 0 % 0 
   

    วัสดุก่อสร้าง 123,914 0 0 0 % 0 
   

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,230 0 0 0 % 0 
   

รวมค่าวัสดุ 180,624 0 0     0 
   

รวมงบดำเนินงาน 699,986 0 0     0 
   

  งบลงทุน             
   

  ค่าครุภัณฑ ์             
   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 49 

 

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             
   

      เครื่องถ่ายเอกสาร  50,000 0 0 0 % 0 
   

รวมค่าครุภัณฑ์ 50,000 0 0     0 
   

รวมงบลงทุน 50,000 0 0     0 
   

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,243,898.9 0 0     0 
   

งานไฟฟ้าและประปา             
   

  งบเงินอุดหนุน             
   

  เงินอุดหนุน             
   

    เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ             
   

      
อุดหนุนค่าขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ พร้อม
ติดตั้งโคมไฟสาธารณะ ในเขตพื้นท่ีตำบล
บ้านแท่น หมู่ท่ี 1 - 8 

0 279,539.31 0 0 % 0 

   
รวมเงินอุดหนุน 0 279,539.31 0     0 

   
รวมงบเงินอุดหนุน 0 279,539.31 0     0 

   
รวมงานไฟฟ้าและประปา 0 279,539.31 0     0 

   
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล             

   
  งบดำเนินงาน             

   
  ค่าใช้สอย             

   
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             

   
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 14,500 15,000 15,000 -100 % 0 

   

รวมค่าใช้สอย 14,500 15,000 15,000     0 
   

  ค่าวัสดุ             
   

    วัสดุงานบ้านงานครัว 186,722 134,125 102,000 -1.96 % 100,000 
   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 50 

 

รวมค่าวัสดุ 186,722 134,125 102,000     100,000 
   

รวมงบดำเนินงาน 201,222 149,125 117,000     100,000 
   

  งบลงทุน             
   

  ค่าครุภัณฑ ์             
   

    ครุภัณฑ์ก่อสร้าง             
   

      รถเข็นของ แบบ 2 ล้อ 0 1,600 0 0 % 0 
   

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 1,600 0     0 
   

รวมงบลงทุน 0 1,600 0     0 
   

รวมงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 201,222 150,725 117,000     100,000 
   

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,445,120.9 430,264.31 117,000     100,000 
   

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน             
   

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน             
   

  งบดำเนินงาน             
   

  ค่าใช้สอย             
   

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            
   

      
ค่าใช้จ่ายตามโครงการผู้บริการหน่วย
ปฏิบัติการฉุกเฉินเบื้องต้น(FR) 

507,070 515,250 0 0 % 0 
   

      
ค่าใช้จ่ายตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วม
ในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

30,000 0 0 0 % 0 

   

      

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น เพื่อ
ดำเนินงานชุมชนยั่งยืนเพื่อแก้ไขปัญหายา
เสพติดแบบครบวงจรตามยุทธศาสตร์ชาติ 

0 0 30,000 -100 % 0 

   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 51 

 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

      
โครงการพัฒนาและส่งเสริมคุณภาพชีวิต
ผู้สูงอายุตำบลบ้านแท่น 

0 55,350 40,000 -25 % 30,000 
   

      
โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของชุมชน
ในการลดและคัดแยกขยะมูลฝอยจากต้น
ทางตามหลัดการ 3 Rs 

0 0 30,000 -100 % 0 

   

      
โครงการอบรมแกนนำ เพื่อขับเคลื่อน
โครงการธนาคารขยะ อบต.บ้านแท่น 

0 0 0 100 % 25,000 
   

รวมค่าใช้สอย 537,070 570,600 100,000     55,000 
   

รวมงบดำเนินงาน 537,070 570,600 100,000     55,000 
   

  งบลงทุน             
   

  ค่าครุภัณฑ ์             
   

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ             
   

      
เครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิด
ประจำท่ี ขนาด 10 วัตต์ 

0 28,000 0 0 % 0 
   

      
เครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือ
ถือ 5 วัตต์ 

0 96,000 0 0 % 0 
   

    ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์             
   

      เตียงฉุกเฉินประจำรถกู้ชีพ 0 45,000 0 0 % 0 
   

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 169,000 0     0 
   

รวมงบลงทุน 0 169,000 0     0 
   

  งบเงินอุดหนุน             
   

  เงินอุดหนุน             
   

    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             
   

      อุดหนุนตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมใน 0 0 20,000 0 % 20,000 
   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 52 

 

การช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอชนบท 

      

อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพีย
ขอม ตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมใน
การช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอชนบท 

0 20,000 0 0 % 0 

   
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

   
      ท่ีทำการปกครองจังหวัดขอนแก่น 20,000 0 0 0 % 0 

   
      ท่ีทำการปกครองอำเภอชนบท 30,000 0 0 0 % 0 

   

      
อุดหนุนท่ีทำการปกครองจังหวัดขอนแก่น 
ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติดจังหวัดขอนแก่น 

0 20,000 20,000 0 % 20,000 

   

      
อุดหนุนท่ีทำการปกครองอำเภอชนบท 
ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติดอำเภอชนบท 

0 30,000 30,000 0 % 30,000 

   
รวมเงินอุดหนุน 50,000 70,000 70,000     70,000 

   
รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 70,000 70,000     70,000 

   
รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 587,070 809,600 170,000     125,000 

   
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 587,070 809,600 170,000     125,000 

   
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ             

   
งานกีฬาและนันทนาการ             

   
  งบดำเนินงาน             

   
  ค่าใช้สอย             

   

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            
   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 53 

 

      
ค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาต้านยา
เสพติดตำบลบ้านแท่น 

0 144,978 70,000 114.29 % 150,000 
   

      
ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดหาอุปกรณ์กีฬา
สำหรับหมู่บ้าน 

0 49,200 50,000 -20 % 40,000 
   

รวมค่าใช้สอย 0 194,178 120,000     190,000 
   

รวมงบดำเนินงาน 0 194,178 120,000     190,000 
   

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 194,178 120,000     190,000 
   

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น             
   

  งบดำเนินงาน             
   

  ค่าใช้สอย             
   

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            
   

      โครงการวัด ประชา รัฐ สร้างสุข 0 0 30,000 -100 % 0 
   

      
โครงการวัด ประชา รัฐ สร้างสุข เพ่ือการ
พัฒนาท่ียั่งยืน 

0 0 0 100 % 30,000 
   

      
โครงการอนุรักษ์ส่งเสริมวัฒนธรรม
ประเพณี ตำบลบ้านแท่น 

0 0 100,000 0 % 100,000 
   

รวมค่าใช้สอย 0 0 130,000     130,000 
   

รวมงบดำเนินงาน 0 0 130,000     130,000 
   

  งบเงินอุดหนุน             
   

  เงินอุดหนุน             
   

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             
   

      
อุดหนุนท่ีทำการปกครองอำเภอชนบท 
ตามโครงการจัดงานไหมมัดหมี่และของดี
เมืองชลบถ 

0 0 130,000 0 % 130,000 

   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 54 

 

      
อุดหนุนท่ีทำการปกครองอำเภอชนบทตาม
โครงการจัดงานรัฐพิธีและงานประเพณี 

0 15,000 15,000 0 % 15,000 
   

รวมเงินอุดหนุน 0 15,000 145,000     145,000 
   

รวมงบเงินอุดหนุน 0 15,000 145,000     145,000 
   

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 15,000 275,000     275,000 
   

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 0 209,178 395,000     465,000 
   

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา             
   

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา             
   

  งบบุคลากร             
   

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
   

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 380,600 5.81 % 402,720 
   

    เงินประจำตำแหน่ง 0 0 42,000 0 % 42,000 
   

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 422,600     444,720 
   

รวมงบบุคลากร 0 0 422,600     444,720 
   

  งบดำเนินงาน             
   

  ค่าตอบแทน             
   

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

            
   

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 11,250 5,000 -100 % 0 
   

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000 
   

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             
   

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 

0 0 20,000 25 % 25,000 
   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 55 

 

รวมค่าตอบแทน 0 11,250 30,000     30,000 
   

  ค่าใช้สอย             
   

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             
   

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 35,500 30,000 0 % 30,000 
   

      
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 
ตำแหน่ง ผู้ปฏิบัติงานช่วยเหลืองานช่าง
โยธา 

0 0 77,000 24.68 % 96,000 

   

      
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 
ตำแหน่ง ผู้ปฏิบัติงานช่วยเหลืองานธุรการ 

0 82,728 84,000 14.29 % 96,000 
   

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            
   

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 

0 0 10,000 50 % 15,000 
   

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 13,000 53.85 % 20,000 
   

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 299,500 377,000 -20.42 % 300,000 
   

รวมค่าใช้สอย 0 417,728 591,000     557,000 
   

  ค่าวัสดุ             
   

    วัสดุสำนักงาน 0 10,000 20,000 0 % 20,000 
   

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 42,450 25,000 -20 % 20,000 
   

    วัสดุก่อสร้าง 0 10,550 65,000 -69.23 % 20,000 
   

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 100 % 5,000 
   

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 0 5,000 0 % 5,000 
   

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 5,000 60 % 8,000 
   

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 0 100 % 10,000 
   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 56 

 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 10,330 12,000 66.67 % 20,000 
   

รวมค่าวัสดุ 0 73,330 132,000     108,000 
   

  ค่าสาธารณูปโภค             
   

    ค่าบริการไปรษณีย์ 0 0 1,000 0 % 1,000 
   

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 1,000     1,000 
   

รวมงบดำเนินงาน 0 502,308 754,000     696,000 
   

  งบลงทุน             
   

  ค่าครุภัณฑ ์             
   

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             
   

      เก้าอี้ทำงาน 0 0 4,500 -100 % 0 
   

      เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 0 40,900 0 0 % 0 
   

      โต๊ะทำงาน 0 0 6,500 -100 % 0 
   

    ครุภัณฑ์ก่อสร้าง             
   

      ชุดทดสอบความข้น-เหลวของคอนกรีต 0 0 4,300 -100 % 0 
   

      แบบหล่อคอนกรีต 0 0 5,500 -100 % 0 
   

    ครุภัณฑ์โรงงาน             
   

      สว่านไฟฟ้า 0 0 0 100 % 9,500 
   

      สว่านไร้สาย 0 0 0 100 % 5,000 
   

    ครุภัณฑ์สำรวจ             
   

      กล้องระดับ 0 0 0 100 % 30,500 
   

      ไม้สต๊าฟอลูมิเนียมแบบชัก  0 0 3,900 -100 % 0 
   

      สายวัดท่ีใยแก้ว 0 0 330 -100 % 0 
   

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 57 

 

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล 
แบบท่ี 1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 
19 น้ิว) 

0 0 22,000 -100 % 0 

   

      
เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สำหรับงาน
ประมวลผล 

0 0 24,000 -100 % 0 
   

      
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) 
สำหรับกระดาษขนาด A3 

0 0 6,300 -100 % 0 
   

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 40,900 77,330     45,000 
   

รวมงบลงทุน 0 40,900 77,330     45,000 
   

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 543,208 1,253,930     1,185,720 
   

งานก่อสร้าง             
   

  งบบุคลากร             
   

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
   

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 343,860 363,480 4.85 % 381,120 
   

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 173,400 180,360 4.01 % 187,600 
   

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 517,260 543,840     568,720 
   

รวมงบบุคลากร 0 517,260 543,840     568,720 
   

  งบดำเนินงาน             
   

  ค่าตอบแทน             
   

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

            
   

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 20,000 -100 % 0 
   

รวมค่าตอบแทน 0 0 20,000     0 
   

  ค่าใช้สอย             
   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 58 

 

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             
   

      
ค่าติดต้ังไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ สำนักงาน 
อบต.บ้านแท่น 

0 567,300 0 0 % 0 
   

รวมค่าใช้สอย 0 567,300 0     0 
   

รวมงบดำเนินงาน 0 567,300 20,000     0 
   

  งบลงทุน             
   

  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง             
   

    
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้าง
ต่าง ๆ 

            
   

      
โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารท่ีทำการ 
อบต.บ้านแท่น 

0 0 0 100 % 400,000 
   

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค             
   

      
ก่อสร้างเสริมผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
พร้อมร่องตัว V (จุดท่ี 1) บ้านหันแฮด หมู่
ท่ี 2 

200,000 0 0 0 % 0 

   

      

โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกลาง หมู่ท่ี 6 
จุดเริ่มต้นถนนคอนกรีตหน้าบ้านนายวรวุฒิ 
บุตรศรี - สี่แยกกลางบ้าน หมู่ท่ี 6 

0 0 92,000 -100 % 0 

   

      
โครงการก่อสร้างขยายผิวถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านแท่น หมู่ท่ี 1 ถนนสายหน้า
บ้านนางมณฑา ไกรดำ - โรงเรียนบ้านแท่น 

0 0 275,000 -100 % 0 

   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยนางสมปอง-สุทิน หมู่ท่ี 3 

0 141,000 0 0 % 0 
   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายนางฉลอง-สามแยกนายสำเริง หมู่ท่ี 5 

0 320,000 0 0 % 0 
   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 59 

 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายนานางผ่องศรี-สามแยกโนนแดงน้อย 
หมู่ท่ี 7 

0 320,000 0 0 % 0 

   

      

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีต
เสริมเหล็ก (แบบฝาคอนกรีต) บ้านโนนแดง
น้อย หมู่ท่ี 5 จุดเริ่มต้นสี่แยกบ้านนางเลียม 
วรดี - บ้านนายสำราญ บุเงิน 

0 0 497,400 -100 % 0 

   

      
โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์กู้ชีพ อบต.
บ้านแท่น 

0 0 500,000 -100 % 0 
   

      
โครงการขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านนายวรวุฒิ หมู่ท่ี 6 

0 32,000 0 0 % 0 
   

      
โครงการปรับเกรดผิวจราจรถนนดิน - ถนน
หินคลุก ถนนในเขตรับผิดชอบขององค์การ
บริหารส่วนตำบลบ้านแท่น หมู่ท่ี 1 - 8 

0 0 200,000 -100 % 0 

   

      

โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนดิน โดย
การลงหินคลุก บ้านโนนสมนึก หมู่ท่ี 7 
เริ่มต้นถนนคอนกรีตเดิม - เชื่อมถนน
ออกไปบ้านห้วยเสียว ตำบลหนองปลาหมอ 

0 0 309,000 -100 % 0 

   

      

โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนดิน โดย
การลงหินคลุกทับหน้า บ้านโคกกลาง หมู่ท่ี 
6  จุดท่ี 2 เริ่มต้นสามแยกถนนคอนกรีตบ่อ
ขยะ - เชื่อมออกไปนานายสุพรรณ 

0 0 130,100 -100 % 0 

   

      

โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนดิน โดย
การลงหินคลุกทับหน้า บ้านโคกกลาง หมู่ท่ี 
6 จุดท่ี 1 เริ่มต้นจากทางโค้งเข้าหมู่บ้าน 
ทางหลวงชนบท ขก.5040 - เชื่อมถนน
คอนกรีตเข้าหมู่บ้าน 

0 0 28,400 -100 % 0 

   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 60 

 

      

โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนดิน โดย
การลงหินคลุกทับหน้า บ้านสระแก้ว หมู่ท่ี 
4 จุดเริ่มต้นถนนคอนกรีตทางเข้าแปลง
เกษตร - เชื่อมทางเข้าหมู่บ้าน 

0 0 98,000 -100 % 0 

   

      

โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนดิน โดย
การลงหินคลุกทับหน้า บ้านหันแฮด หมู่ท่ี 
2 จุดเริ่มต้นจากถนนคอนกรีตทางเข้า
หมู่บ้าน  - ทางเชื่อมออกไปนานายปาน 
ชินน้อย 

0 0 270,000 -100 % 0 

   

      

โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนดิน โดย
การลงหินคลุกทับหน้า บ้านหัวนากลาง หมู่
ท่ี 3 จุดเริ่มต้นสามแยกถนนโสกงัวโตน - 
ทางเชื่อมออกไปตำบลปอแดง 

0 0 374,900 -100 % 0 

   
      โครงการปรับปรุงลานกีฬา หมู่ท่ี 6 0 123,000 0 0 % 0 

   
    ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)             

   
      ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่าK) 0 0 31,770 -100 % 0 

   
รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 200,000 936,000 2,806,570     400,000 

   
รวมงบลงทุน 200,000 936,000 2,806,570     400,000 

   
รวมงานก่อสร้าง 200,000 2,020,560 3,370,410     968,720 

   
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 200,000 2,563,768 4,624,340     2,154,440 

   
แผนงานการเกษตร             

   
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ             

   
  งบดำเนินงาน             

   
  ค่าใช้สอย             

   
    รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า             

   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 61 

 

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

      
ค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรม
พืชอันเน่ืองมาจากพระราชดำริ 

0 0 20,000 0 % 20,000 
   

      
โครงการปลูกต้นคูณ อัตลักษณ์เมือง
ขอนแก่น 

0 0 0 100 % 20,000 
   

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000     40,000 
   

รวมงบดำเนินงาน 0 0 20,000     40,000 
   

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 20,000     40,000 
   

รวมแผนงานการเกษตร 0 0 20,000     40,000 
   

รวมทุกแผนงาน 26,373,403.56 29,191,689.94 32,000,000     32,700,000 
   

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 62 

 

 รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
 องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น 
 อำเภอชนบท   จังหวัดขอนแก่น 

                  
 ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 32,700,000 บาท แยกเป็น  
 แผนงานงบกลาง 
  งบกลาง รวม 9,972,400 บาท 
   งบกลาง รวม 9,972,400 บาท 
    งบกลาง รวม 9,972,400 บาท 
    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 21,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมกรณีประสบอันตรายหรือ

เจ็บป่วย ทุพพลภาพ ตายและคลอดบุตร ฯลฯ   
ตาม พ.ร.บ. ประกันสังคม พ.ศ. 2533 ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้าง
พนักงานจ้าง เงินเพ่ิมค่าครองชีพค่าจ้างชั่วคราว  
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 และหนังสือ
สำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก. อบต ด่วนที่สุด ที ่มท 0809.5/ว 81 ลง
วันที่ 10 กรกฎาคม 2557 และประกาศคณะกรรมการกลาง
พนักงาน เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  

      

    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 1,400 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนตามพระราชบัญญัติเงิน

ทดแทน พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2561 
เพ่ือให้ความคุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสพอันตราย เจ็บป่วย ตาย 
หรือสูญหายอันเนื่องมาจากการทำงานให้แก่นายจ้างโดยคำนวณ 
ในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างทั้งปี (มกราคม – ธันวาคม)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2561  
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 เรื่อง  
การตั้งงบประมาณสมทบกองทุนเงินทดแทน 

     



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 63 

 

    เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 6,400,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ือรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุที่มีอายุ 60  

ปีบริบูรณ์ขึ้นไปที่มีคุณสมบัติครบถ้วน ตามระเบียบกระทรวงมหาด 
ไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น และได้ขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพไว้กับ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นไว้แล้ว โดยจ่ายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือน
แบบขั้นบันได (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การ
จ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฉบับ
ที ่2 พ.ศ. 2559 รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง เป็นการดำเนินการ
ตามภารกิจถ่ายโอนมาตรา 16 แห่งพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจฯ พ.ศ. 2542  

      

    เบี้ยยังชีพความพิการ จำนวน 2,700,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ือรองรับการจัดสวัสดิการเบี้ยความพิการ  

ให้แก่คนพิการที่มีสิทธิ ตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนด ที่ได้แสดงความจำนง
โดยการขอขึ้นทะเบียน เพ่ือขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่าย 
เงินเบี้ยความพิการให้คนพิการ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฉบับ
ที ่2 พ.ศ. 2559 รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง เป็นการดำเนินการ
ตามภารกิจถ่ายโอน มาตรา 16 แห่งพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจ พ.ศ. 2542  

      

    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 96,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ แก่

ผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว โดยผู้ป่วยเอดส์ที่
มีสิทธิจะได้รับเบี้ยยังชีพคนละ 500 ต่อเดือน ครบ
ทั้ง 12 เดือน  (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์
เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และการ
ดำเนินการตามภารกิจถ่ายโอน มาตรา 16 แห่งพระราชบัญญัติแผน
และข้ันตอนการกระจายอำนาจฯ พ.ศ. 2542 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 64 

 

    เงินสำรองจ่าย จำนวน 200,000 บาท 

      

  
 เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายกรณีท่ีมีเหตุสาธารณภัยเกิดข้ึน หรือกรณีการป้องกัน

และยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิด 
สาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพ่ือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของ
ประชาชนเป็นส่วนรวม  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  

      

    รายจ่ายตามข้อผูกพัน       
     เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จำนวน 354,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญของข้าราชการส่วน

ท้องถิ่น (กบท.) โดยคำนวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 2 ของประมาณ
การรายรับทุกประเภทประจำปี ตามงบประมาณรายจ่าย
ทั่วไป (ยกเว้นพันธบัตร เงินกู ้เงินที่มีผู้อุทิศให้/เงินบริจาคและเงิน
อุดหนุน) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2500 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2546   
3) หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น ที ่มท 0808.5/ว 23  ลงวันที่ 9 กันยายน 2565  
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการส่งเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  

      

     เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลบ้านแท่น จำนวน 40,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองสวัสดิการชุมชนตำบลบ้านแท่น  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการตั้งงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2)  
พ.ศ. 2563 

      

     เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลบ้านแท่น จำนวน 160,000 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 65 

 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ

ท้องถิ่นหรือพ้ืนที่  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 และประกาศคณะกรรมการ
หลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์เพ่ือ
สนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการ
กองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ. 2561 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

      

  
 
 
 
 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 66 

 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
  งานบริหารทั่วไป รวม 8,292,687 บาท 
   งบบุคลากร รวม 5,792,640 บาท 
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,194,080 บาท 
    ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 695,520 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและ

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล แยกดังนี้  
(สำนักปลัด) 
(1) ค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือน
ละ 27,600 บาท จำนวน 12 เดือน 
(2) ค่าตอบแทนรายเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
อัตราเดือนละ 15,180 บาท/คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566  

      

    ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก จำนวน 120,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล แยกดังนี้  
(สำนักปลัด) 
(1) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
อัตราเดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน 
(2) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล อัตราเดือนละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน  
จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 67 

 

ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566  

    ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน 120,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและ

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล แยกดังนี้ (สำนักปลัด) 
(1) ค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือน
ละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน 
(2) ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือน
ละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566  

      

   
 ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ

บริหารส่วนตำบล 
จำนวน 115,920 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองค์การบริหาร

ส่วนตำบล อัตราเดือนละ 9,660 บาท จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566  

      

    ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา จำนวน 1,142,640 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 68 

 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภา รองประธานสภา สมาชิก

สภา เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล แยกดังนี้  
(สำนักปลัด) 
(1) ค่าตอบแทนประธานสภา อัตราเดือนละ 15,180 บาท  
จำนวน 12 เดือน 
(2) ค่าตอบแทนรองประธานสภา อัตราเดือนละ 12,420 บาท  
จำนวน 12 เดือน 
(3) ค่าตอบแทนสมาชิกสภา อัตราเดือนละ 9,660 บาท/คน  
รวม 6 คน จำนวน 12 เดือน 
(4) ค่าตอบแทนเลขานุการสภา อัตราเดือนละ 9,660 บาท  
จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 
 

      

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 3,598,560 บาท 
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 2,889,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่

พนักงานส่วนตำบล สำนักปลัด จำนวน 6 อัตราจำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ อบต.บ้าน
แท่น 
 

      

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 138,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน

ท้องถิ่น ดังนี้ 
(1)  เงินค่าตอบแทนรายเดือนปลัดองค์การบริหารส่วน

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 69 

 

ตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
(2) เงินเพ่ิมสำหรับตำแหน่งพิเศษที่มีเหตุพิเศษ ตำแหน่งนิติ
กร (พ.ต.ก.) จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ อบต.บ้าน
แท่น 

    เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 168,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มี

สิทธิ สำนักปลัด จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ อบต.บ้าน
แท่น  

      

    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 266,760 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างและเงินปรับปรุงค่าจ้างลูกจ้างประจำ สำนัก

ปลัด  จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ อบต.บ้าน
แท่น  

      

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 112,800 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจรวมถึงเงินปรับปรุง

ค่าตอบแทน สำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา  
จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ อบต.บ้าน
แท่น  

      

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 24,000 บาท 

      
  

 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง สำนัก       



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 70 

 

ปลัด จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ อบต.บ้าน
แท่น 
  

   งบดำเนินงาน รวม 2,426,047 บาท 
    ค่าตอบแทน รวม 135,000 บาท 

   
 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น 
      

     ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จำนวน 10,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้งขององค์การ

บริหารส่วนตำบลบ้านแท่น เช่น คณะกรรมการเลือกตั้งประจำองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ประธานกรรมการและกรรมการประจำหน่วย
เลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับการแต่งตั้งให้ช่วยเหลือในการ
ปฏิบัติหน้าที่ของผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น เป็นต้น 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 5013 ลง
วันที่ 26 สิงหาคม 2563 
  

      

     ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น จำนวน 60,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0819.2/ว 6290 ลง
วันที่ 18 ตุลาคม 2562 กำหนดหลักเกณฑ์  
วิธีการ เงื่อนไข อัตราค่าตอบแทนและการจ่ายค่าตอบแทนของ
อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

      

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ

พนักงานส่วนท้องถิ่น และพนักงานจ้างที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่
นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ (สำนักปลัด) 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 71 

 

- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก  
ที ่มท 0808.2/ว 2409 ลงวันที ่17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง  
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2559  

    ค่าเช่าบ้าน จำนวน 10,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนท้องถิ่นตามสิทธิที่จะได้รับ 

(สำนักปลัด)   
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4)  
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่  
12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเก่ียวกับการเบิกจ่ายเงิน
ค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น  

      

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
     เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 50,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วน

ท้องถิ่น ฯลฯ ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ  (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2563  

      

    ค่าใช้สอย รวม 1,981,047 บาท 
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
     ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตำแหน่ง คนขับรถบรรทุกขยะ จำนวน 96,000 บาท 

      
  

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตำแหน่ง คนขับ       



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 72 

 

รถบรรทุกขยะ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่  
28 มีนาคม 2566  

    
 ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตำแหน่ง คนขับรถบรรทุกน้ำ

อเนกประสงค์ 
จำนวน 306,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตำแหน่ง คนขับ

รถบรรทุกน้ำอเนกประสงค์  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1317 ลง
วันที่ 28 มีนาคม 2566  

      

    
 ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตำแหน่ง คนงานจัดเก็บสิ่งปฏิกูล

และมูลฝอย 
จำนวน 192,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตำแหน่ง คนงาน

จัดเก็บสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1317 ลง
วันที่ 28 มีนาคม 2566  

      

    
 ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตำแหน่ง คนประจำรถบรรทุกน้ำ

อเนกประสงค์ 
จำนวน 576,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตำแหน่ง คนประจำ

รถบรรทุกน้ำอเนกประสงค์ 
      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 73 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1317 ลง
วันที่ 28 มีนาคม 2566  

     ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตำแหน่ง คนสวน จำนวน 96,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตำแหน่ง คนสวน 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1317 ลง
วันที่ 28 มีนาคม 2566  

      

     ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตำแหน่ง ผู้ปฏิบัติงานบันทึกข้อมูล จำนวน 96,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตำแหน่ง ผู้ปฏิบัติงาน

บันทึกข้อมูล 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1317 ลง
วันที่ 28 มีนาคม 2566  

      

    
 ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์

ส่วนกลาง 
จำนวน 96,000 บาท 

      

  

 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตำแหน่ง  
พนักงานขับรถยนต์ส่วนกลาง 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 74 

 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1317 ลง
วันที่ 28 มีนาคม 2566  

     ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตำแหน่ง แม่บ้านทำความสะอาด จำนวน 96,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตำแหน่ง แม่บ้านทำ

ความสะอาด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1317 ลง
วันที่ 28 มีนาคม 2566  

      

     รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 59,047 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารค่าเย็บหนังสือ

หรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน  
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างเหมาท่ีมี
ลักษณะการจ้างทำเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะ
เป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ  
ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ 
 มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  

      

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       
     ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ จำนวน 13,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 75 

 

     ค่ารับรอง จำนวน 5,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  

      

   
 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 
      

     ค่าใช้จ่ายโครงการวันท้องถิ่นไทย จำนวน 10,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการวันท้องถิ่น

ไทย เช่น ค่าจัดดอกไม้และตกแต่งสถานที่ ค่าจัดทำป้าย
โครงการ ค่าใช้จ่ายทางพิธีศาสนา ค่าอาหารกลางวันและ
เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ทุกรายการ
สามารถถัวจ่ายได้ 
- เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที 22 มิถุนายน 2553 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 129 ข้อ 5   

      

    
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร 
จำนวน 70,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ

นอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่  
30 มิถุนายน 2565  

      

     ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 70,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบล

บ้านแท่นไม่ได้เป็นหน่วยจัดงานฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่ง
      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 76 

 

เจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่นเข้าร่วมการฝึกอบรม
กับหน่วยงานอื่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าที่หน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ. 2557  

     โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร อบต.บ้านแท่น จำนวน 100,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร  

อบต.บ้านแท่น เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่
ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าท่ีพัก ค่า
ยานพาหนะ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรม ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าที่หน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ. 2557 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 1239 ลง
วันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 130 ข้อ 9   

      

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 100,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพ่ือให้สามารถใช้งานได้

ตามปกติ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
  

      

    ค่าวัสดุ รวม 305,000 บาท 
    วัสดุสำนักงาน จำนวน 50,000 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 77 

 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ปากกา น้ำยาลบ

คำผิด ลวดเย็บกระดาษ ซองเอกสาร น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน
ในสำนักงาน สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ ฯลฯ      
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 15,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟฟ้า หลอด

ไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ      
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565  

      

    วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 15,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  เช่น มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จาน

รอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระติกน้ำร้อน กระติก
น้ำแข็ง ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด หมอน ผ้าห่ม ผ้า
ปูโต๊ะ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565  

      

    วัสดุก่อสร้าง จำนวน 15,000 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 78 

 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง  

จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม ้เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาด
เล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ท่อน้ำ
และอุปกรณ์ประปา ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565  

      

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 25,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แม่แรง คีมล็อค 

 กระจกโค้งมน สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวย
จราจร ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น๊อตและสกรู สายไมล์ เพลา  
ฟิล์มกรองแสง  เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์
รถยนต์ เบรก ครัช ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565  

      

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 130,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมัน

เชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจารบี  
น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 79 

 

วันที่ 7 ตุลาคม 2565  
    วัสดุการเกษตร จำนวน 15,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น เคียว สปริงเกลอร์ จอบหมุน จาน

พรวน มีดตัดต้นไม้ ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ วัสดุ
เพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธ์พืช ฯลฯ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565  

      

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 10,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียน

ภาพ กล้อง เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม ป้ายประชาสัมพันธ์  
พู่กัน สี โปสเตอร์ เมมโมรี่การ์ด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ รูปสีหรือ
ขาวดำที่ได้จากการล้าง อัดขยาย เอกสารเผยแพร่ผลการ
ดำเนินงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 
  

      

    วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 30,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก

ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร ์กระดาษต่อเนื่อง แผงแป้นอักขระหรือ
แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เราเตอร ์ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 80 

 

การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565  

    ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท 
    ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 5,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าฝากส่งไปรษณีย์ ค่าบริการ

ไปรษณีย์ตอบรับ ค่าดวงตราไปรษณีย์ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  

      

   งบลงทุน รวม 74,000 บาท 
    ค่าครุภัณฑ ์ รวม 74,000 บาท 
    ครุภัณฑ์สำนักงาน       
     ตู้บานเลื่อนกระจก จำนวน 24,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อน

กระจก จำนวน 4 หลัง รายละเอียด ดังนี้ 
 - ตู้บานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต 
 - บานเลื่อนกระจก 2 ประต ูล็อคด้วยระบบกุญแจ 
 - มีแผ่นชั้นวางปรับระดับได้ 2 แผ่น 
 - เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีในกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วน
ท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันที่ 22 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 81 

 

     ผ้าม่านพร้อมอุปกรณ์ จำนวน 50,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อผ้าม่านพร้อมอุปกรณ์รวมทั้งติดตั้ง ภายในอาคาร

สำนักงาน อบต.บ้านแท่น 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีในกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วน
ท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันที่ 22 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 82 

 

  งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 439,240 บาท 
   งบบุคลากร รวม 429,240 บาท 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 429,240 บาท 
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 429,240 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่

พนักงานส่วนตำบล สำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา  
จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ อบต.บ้าน
แท่น  

      

   งบดำเนินงาน รวม 10,000 บาท 
    ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท 

   
 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 
      

     ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น จำนวน 10,000 บาท 

      

  
 เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการจัดทำ ทบทวน เพ่ิมเติม  

เปลี่ยนแปลง แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้าน
แท่น เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าสำเนาเอกสารและวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็น และ
ค่าใช้จ่าย อ่ืนๆที่จำเป็นในการดำเนินงาน ค่าใช้จ่ายทุกรายการ
สามารถถัวจ่ายได้ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 127 ข้อ 1 
 
 
 
  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 83 

 

  งานบริหารงานคลัง รวม 2,847,280 บาท 
   งบบุคลากร รวม 1,668,780 บาท 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,668,780 บาท 
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,296,720 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่

พนักงานส่วนตำบล กองคลัง จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ อบต.บ้าน
แท่น  

      

    เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มี

สิทธิ กองคลัง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ อบต.บ้าน
แท่น  

      

    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 330,060 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างและเงินปรับปรุงค่าจ้างลูกจ้างประจำ กอง

คลัง  จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ อบต.บ้าน
แท่น  

      

   งบดำเนินงาน รวม 1,080,000 บาท 
    ค่าตอบแทน รวม 150,000 บาท 

   
 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น 
      

    
 ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่า

ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
จำนวน 60,000 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 84 

 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง

ให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561  

      

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ

พนักงานส่วนท้องถิ่น และพนักงานจ้างที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่
นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/
ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559  
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559   

      

    ค่าเช่าบ้าน จำนวน 60,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนท้องถิ่นตามสิทธิที่จะได้รับ 

(กองคลัง)   
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4)  
พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่  
12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเก่ียวกับการเบิกจ่ายเงิน
ค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
 
  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 85 

 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
     เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 20,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร  ให้แก่พนักงานส่วน

ท้องถิ่น ฯลฯ ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ  (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2563  

      

    ค่าใช้สอย รวม 417,000 บาท 
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
 ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตำแหน่ง ผู้ปฏิบัติงานช่วยเหลืองาน

การเงินและบัญชี 
จำนวน 96,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตำแหน่ง  

ผู้ปฏิบัติงานช่วยเหลืองานการเงินและบัญชี 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1317 ลง
วันที่ 28 มีนาคม 2566  

      

    
 ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตำแหน่ง ผู้ปฏิบัติงานช่วยเหลืองาน

จัดเก็บรายได้ 
จำนวน 96,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตำแหน่ง  

ผู้ปฏิบัติงานช่วยเหลืองานจัดเก็บรายได้ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1317 ลง
วันที่ 28 มีนาคม 2566  

      

     รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 150,000 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 86 

 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างให้กับผู้รับจ้างทำการอย่างหนึ่งอย่างใด ซึ่งมิใช่การ

ประกอบดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้างอย่างใด และอยู่ใน
ความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง เพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการ
จ้างทำเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็น
สิ่งก่อสร้าง ค่าจ้างเหมาบริการเอกชนหรือบุคคลภายนอก เพ่ือ
ดำเนินการสำรวจข้อมูลภาคสนามที่ดินและสิ่งปลูกสร้างเพ่ือปรับปรุง
ข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณ
รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  

      

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       
     ค่ารับรอง จำนวน 5,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  

      

   
 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 
      

    
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร 
จำนวน 20,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ

นอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2565 

      

     ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 30,000 บาท 

      
  

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบล       



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 87 

 

บ้านแท่นไม่ได้เป็นหน่วยจัดงานฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่ง
เจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่นเข้าร่วมการฝึกอบรม
กับหน่วยงานอื่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าที่หน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 20,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพ่ือให้สามารถใช้งานได้

ตามปกติ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      

    ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท 
    วัสดุสำนักงาน จำนวน 30,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ปากกา น้ำยาลบ

คำผิด ลวดเย็บกระดาษ ซองเอกสาร น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน
ในสำนักงาน สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ ฯลฯ      
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565  

      

    วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 30,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก

ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร ์กระดาษต่อเนื่อง แผงแป้นอักขระหรือ
แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เราเตอร ์ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 88 

 

ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565  

    ค่าสาธารณูปโภค รวม 453,000 บาท 
    ค่าไฟฟ้า จำนวน 270,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วน

ตำบลบ้านแท่น (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      

    ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล จำนวน 30,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าน้ำประปาในสำนักงาน หรืออาคารสถานที่ที่อยู่

ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น  
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      

    ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน 10,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์สำนักงาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ และ

ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และรวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกิดข้ึน
เกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      

    ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 5,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร  

ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน ฯลฯ (กองคลัง) 
      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 89 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 130,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ

การใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ฯลฯ (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      

    ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จำนวน 8,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นระบบ CLOUD, HOSTING ฯลฯ (เพ่ือจ่ายเป็น

ระบบ CLOUD, HOSTING ฯลฯ (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      

   งบลงทุน รวม 98,500 บาท 
    ค่าครุภัณฑ ์ รวม 98,500 บาท 
    ครุภัณฑ์สำนักงาน       
     เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน จำนวน 67,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพ้ืนหรือ

แบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู พร้อม
ติดต้ัง จำนวน 2 เครื่อง (กองคลัง) 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 90 

 

ฉบับเดือนธันวาคม 2565  
     ตู้เหล็กบานเลื่อนทึบ จำนวน 19,500 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนทึบ จำนวน 3 ตู้  

รายละเอียด ดังนี้ (กองคลัง) 
- ตู้เหล็กบานเลื่อนทึบ ขนาด 5 ฟุต 
- บานเลื่อน 2 ประต ูล็อคด้วยระบบกุญแจ 
- มีแผ่นชั้นปรับระดับได้ 2 ระดับ 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันที่ 22 มิถุนายน 2552  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565  

      

     ตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 12,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 2 ตู้  

รายละเอียด ดังนี้ (กองคลัง) 
- มีมือจับชนิดบิด 
- มีแผ่นชั้นปรับระดับได้ 3 ชิ้น 
- คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ  
ฉบับเดือนธันวาคม 2565 
 
 
 
 
 
  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 91 

 

  งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 349,320 บาท 
   งบบุคลากร รวม 349,320 บาท 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 349,320 บาท 
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 349,320 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่

พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ อบต.บ้าน
แท่น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 92 

 

 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 58,000 บาท 
   งบดำเนินงาน รวม 58,000 บาท 
    ค่าตอบแทน รวม 48,000 บาท 

   
 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น 
      

     ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จำนวน 48,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปให้แก่

อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน กรณีได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติหน้าที่
งานการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย หรือการรักษาความสงบ
เรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560  

      

    ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท 

   
 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 
      

    
 ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล

ปีใหม่ 
จำนวน 5,000 บาท 

      

  
 เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการตั้งจุดบริการประชาชนช่วงเทศกาลปี

ใหม ่เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ทุกรายการ
สามารถถัวจ่ายได้ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 49 ข้อ 1  

      

    
 ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล

วันสงกรานต์ 
จำนวน 5,000 บาท 

      
  

 เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการตั้งจุดบริการประชาชนช่วงเทศกาลวัน       



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 93 

 

สงกรานต์ เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที ่ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องทุกรายการ
สามารถถัวจ่ายได้ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 49 ข้อ 2  

  งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 480,920 บาท 
   งบบุคลากร รวม 307,920 บาท 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 307,920 บาท 
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 307,920 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่

พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ อบต.บ้าน
แท่น  

      

   งบดำเนินงาน รวม 173,000 บาท 
    ค่าใช้สอย รวม 133,000 บาท 

   
 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 
      

    
 ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมจัดตั้งชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ

ประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
จำนวน 30,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมจัดตั้งชุด

ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าจัดสถานที ่ค่าสมนาคุณวิทยากร  
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน ค่าใช้จ่าย
สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้ทุกรายการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 94 

 

ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 50 ข้อ 4  

     ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพพนักงานดับเพลิง จำนวน 50,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพ

พนักงานดับเพลิง เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย
โครงการ ค่าจัดสถานที่ ค่าสมนาคุณวิทยากร  
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน ค่าใช้จ่าย
สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้ทุกรายการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ. 2557 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 51 ข้อ 5  

      

     ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมสมาชิก อปพร. จำนวน 33,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมสมาชิก อป

พร. เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่า
จัดสถานที่ ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจัดงาน ค่าใช้จ่ายสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้ทุกรายการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ. 2557 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 49 ข้อ 3  

      

    
 โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น กรณีเยียวยาหรือฟ้ืนฟูหลังเกิดสาธารณภัย 
จำนวน 20,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเยียวยาหรือฟ้ืนฟูหลังเกิด 
      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 95 

 

สาธารณภัย เช่น ค่าซ่อมแซมที่อยู่อาศัย ค่าจัดการศพผู้เสียชีวิต ค่า
ช่วยเหลือด้านการเกษตร (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 51 ข้อ 8  

    ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท 
    วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 20,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น ชุดปฏิบัติหน้าที่อาสาสมัคร

ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ฯลฯ (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าวัสดุ
เครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2061 ลง
วันที่ 29 มีนาคม 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565  

      

    วัสดุเครื่องดับเพลิง จำนวน 20,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุดับเพลิง เช่น ถังดับเพลิง ลูกบอล 

ดับเพลิง ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 
 
 
 
  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 96 

 

 แผนงานการศึกษา 
  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,252,740 บาท 
   งบบุคลากร รวม 858,240 บาท 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 858,240 บาท 
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 816,240 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่

พนักงานส่วนตำบล กองการศึกษา จำนวน 2 อัตรา  
จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ อบต.บ้าน
แท่น  

      

    เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มี

สิทธิ กองการศึกษาฯ จำนวน 1 อัตรา  
จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ อบต.บ้าน
แท่น  

      

   งบดำเนินงาน รวม 380,000 บาท 
    ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท 
    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ

พนักงานส่วนท้องถิ่น และพนักงานจ้างที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่
นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 97 

 

2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท  
0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติ งาน
นอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559   

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
     เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 5,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร  ให้แก่พนักงานส่วน

ท้องถิ่น ฯลฯ ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ  (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2563  

      

    ค่าใช้สอย รวม 265,000 บาท 
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
 ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตำแหน่ง ผู้ปฏิบัติงานช่วยเหลืองาน

ด้านธุรการ 
จำนวน 96,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตำแหน่ง  

ผู้ปฏิบัติงานช่วยเหลืองานด้านธุรการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1317 ลง
วันที่ 28 มีนาคม 2566  

      

    
 ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ตำแหน่ง ผู้ปฏิบัติงานช่วยเหลืองาน

การศึกษา 
จำนวน 96,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตำแหน่ง  

ผู้ปฏิบัติงานช่วยเหลืองานการศึกษา 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 98 

 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1317 ลง
วันที่ 28 มีนาคม 2566  

     รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 20,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างให้กับผู้รับจ้างทำการอย่างหนึ่งอย่างใด ซึ่งมิใช่การ

ประกอบดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้างอย่างใด และอยู่ใน
ความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง เพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่าย
เอกสาร, ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ,  
ค่าโฆษณาเผยแพร่และประชาสัมพันธ์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565  

      

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       
     ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ จำนวน 3,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  

      

   
 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 
      

    
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร 
จำนวน 15,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ

นอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2565  

      

     ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 15,000 บาท 

      
  

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบล       



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 99 

 

บ้านแท่นไม่ได้เป็นหน่วยจัดงานฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่ง
เจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่นเข้าร่วมการฝึกอบรม
กับหน่วยงานอื่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าที่หน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 20,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพ่ือให้สามารถใช้งานได้

ตามปกติ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      

    ค่าวัสดุ รวม 105,000 บาท 
    วัสดุสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ปากกา น้ำยาลบ

คำผิด ลวดเย็บกระดาษ ซองเอกสาร น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน
ในสำนักงาน สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ ฯลฯ      
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 10,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟฟ้า หลอด

ไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ      
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 100 

 

วันที่ 7 ตุลาคม 2565  
    วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 20,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  เช่น มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จาน

รอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระติกน้ำร้อน กระติก
น้ำแข็ง ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด หมอน ผ้าห่ม ผ้า
ปูโต๊ะ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565  

      

    วัสดุก่อสร้าง จำนวน 10,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้

ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม ้เทปวัด
ระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง ตะปู  
เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อน้ำ
บาดาล ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565  

      

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 5,000 บาท 

      

  

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมัน
เชื้อเพลิง น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 101 

 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565  

    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 15,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น หน้ากากอนามัย 

สำลี ผ้าพันแผล เวชภัณฑ์ น้ำยาฆ่าเชื้อโรคต่างๆ ฯลฯ 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565  

      

    วัสดุการเกษตร จำนวน 10,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น เคียว สปริงเกลอร์ จอบหมุน จาน

พรวน มีดตัดต้นไม้ ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ วัสดุ
เพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธ์พืช ฯลฯ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565  

      

    วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 15,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก

ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร ์กระดาษต่อเนื่อง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์  
เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เราเตอร์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 102 

 

วันที่ 7 ตุลาคม 2565  
   งบลงทุน รวม 14,500 บาท 
    ค่าครุภัณฑ ์ รวม 14,500 บาท 
    ครุภัณฑ์สำนักงาน       
     โต๊ะวางคอมพิวเตอร์ จำนวน 8,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะวางคอมพิวเตอร์ จำนวน 2 ตัว  

รายละเอียด ดังนี้ (กองการศึกษาฯ) 
- โต๊ะวางคอมพิวเตอร์ 2 ลิ้นชัก 
- โครงไม้ปาร์ติเกิลปิดผิวด้วยเมลามีน 
- ขนาดกว้าง 120 เซนติเมตร ลึก 60 เซนติเมตร สูง 75  
เซนติเมตร 
- มีที่วางคีย์บอร์ด 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันที่ 22 มิถุนายน 2552  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565  

      

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว       
     ตู้เย็น จำนวน 6,500 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เย็น 1 ประต ูขนาด 5.2 คิว จำนวน 1  

เครื่อง (กองการศึกษาฯ) คุณลักษณะพอสังเขป ดังนี้ 
- ตู้เย็นแบบ 1 ประต ูขนาด 5.2 คิว 
- ระบบไฟฟ้า AC220-240v/50Hz 
- กำลังไฟ 80 วัตต์ 
- ระบบละลายน้ำแข็งก่ึงอัตโนมัติ 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 103 

 

- มีไฟส่องสว่างในตัวเครื่อง 
- ระบบทำความเย็น Super Directcool 
- ภายในมีชั้นวางแบบกระจกนิรภัยสามารถปรับระดับได้ 
- มีฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันที่ 22 มิถุนายน 2552  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 104 

 

  งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,391,813 บาท 
   งบบุคลากร รวม 720,480 บาท 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 720,480 บาท 
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 369,600 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่ครู

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก กองการศึกษาฯ จำนวน 1 อัตรา  
จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ อบต.บ้าน
แท่น  

      

    เงินวิทยฐานะ จำนวน 42,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะชำนาญการ ตำแหน่ง คร ูจำนวน 1 อัตรา 

ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.4/ว 2070 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ อบต.บ้าน
แท่น  

      

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 296,880 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา ดังนี้ 
1. ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่าย
ไว้ 12  เดือน   
2. ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่าย
ไว้ 12  เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ อบต.บ้าน

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 105 

 

แท่น  
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 12,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว สำหรับพนักงานจ้าง

ทั่วไป จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายไว้ 12  เดือน   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ อบต.บ้าน
แท่น  

      

   งบดำเนินงาน รวม 1,285,233 บาท 
    ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
     เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 5,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วน

ตำบล คร ูและผู้มีสิทธิเบิกตามระเบียบ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0809.4/ว 1875 ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2561  

      

    ค่าใช้สอย รวม 791,424 บาท 
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
     ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตำแหน่ง คนครัว จำนวน 96,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตำแหน่ง คนครัว 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1317 ลง
วันที่ 28 มีนาคม 2566 
  

      

     ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ปฏิบัติหน้าที่เป็นผู้ช่วยเหลือดูแล จำนวน 192,000 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 106 

 

เด็ก 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ปฏิบัติหน้าที่เป็นผู้

ช่วยเหลือดูและเด็ก หรืองานอ่ืนๆ ที่่ได้รับมอบหมายของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก อบต.บ้านแท่น จำนวน 2 อัตรา ตั้งไว้ 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1317 ลง
วันที่ 28 มีนาคม 2566  

      

   
 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 
      

     ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จำนวน 100,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ  

เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าป้าย
โครงการ ค่าตกแต่งสถานที่ จัดสถานที่ ค่าเช่าเวที ค่าเช่าเครื่อง
เสียง ค่าสถานที่จัดงาน ค่ามหรสพ การแสดง ค่าเงินหรือของรางวัล
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน ค่าใช้จ่าย
สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้ทุกรายการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา  
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 53 ข้อ 2  

      

     ค่าใช้จ่ายโครงการปฐมนิเทศผู้ปกครอง/ประชุมผู้ปกครอง จำนวน 10,000 บาท 

      

  

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปฐมนิเทศผู้ปกครอง/ประชุม
ผู้ปกครอง และกรรมการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ค่าอาหาร  
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าป้ายโครงการ ค่า
ตกแต่งสถานที่ จัดสถานที ่และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องใน
การจัดงาน ค่าใช้จ่ายสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้ทุกรายการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 107 

 

การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2564 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 53 ข้อ 3  

     โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จำนวน 393,424 บาท 

      

  
 เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร

สถานศึกษา ดังนี้ 
3.1 ค่าสนับสนุนอาหารกลางวัน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.บ้าน
แท่น คำนวณตั้งจ่าย จำนวน 245 วัน (ฐานข้อมูลเด็ก ณ 30  
มิถุนายน 2566) จำนวน 35 คน ๆ ละ 36 บาท เป็นเงิน  
308,700 บาท 
 
3.2 ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.บ้าน
แท่น คำนวณตั้งจ่าย จำนวน 35 คน ๆ ละ 1,836 บาท  
จำนวน 64,260 บาท (ข้อมูลเด็ก ณ 10 มิถุนายน 2566)  
 
3.3 ค่าสนับสนุนการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.
บ้านแท่น (เด็กอายุ 3-5 ปี) 
- เครื่องแบบนักเรียน จำนวน 5,200 บาท จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3-
5 ปี จำนวน 16 คน ๆ ละ 325 บาท/คน  
(ข้อมูลเด็ก ณ 10 มิถุนายน 2566)  
 
- ค่าอุปกรณ์การเรียน จำนวน  4,640 บาท จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3-
5 ปี จำนวน 16 คน ๆ ละ 290 บาท/คน (ข้อมูล
เด็ก ณ 10 มิถุนายน 2566)   
 
- ค่าหนังสือเรียน จำนวน 3,200 บาท จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3-
5 ปี จำนวน 16 คน ๆ ละ 200 บาท/คน (ข้อมูล
เด็ก ณ 10 มิถุนายน 2566)  
 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 108 

 

- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จำนวน 7,424 บาท จัดสรรสำหรับเด็ก
อายุ 3-5 ปี จำนวน 16 คน ๆ ละ 464 บาท/คน (ข้อมูล
เด็ก ณ 10 มิถุนายน 2566)  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/
ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 54 ข้อ 4  

    ค่าวัสดุ รวม 488,809 บาท 
    วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 488,809 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ดังนี้ 

      1. ค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้กับเด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก อบต.บ้านแท่น จัดสรรในอัตราคนละ 7.51 บาท  
จำนวน 260 วัน (ข้อมูลเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2566) 
 
     2. ค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้กับเด็กนักเรียนสังกัด  
สพฐ. ในเขตตำบลบ้านแท่น จำนวน 5 โรงเรียน ได้แก่  
โรงเรียนบ้านแท่น, โรงเรียนบ้านหันแฮด, โรงเรียนบ้านหัวนากลาง
, โรงเรียนบ้านโนนแดงน้อย, โรงเรียนบ้านสระแก้วโคกกลาง จัดสรร
ในอัตราคนละ 7.51 บาท จำนวน 260 วัน (ข้อมูล
เด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2566)    
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0816.2/ว 5537 ลงวันที่ 23  มิถุนายน  2566 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 59 ข้อ 19  

      

   งบลงทุน รวม 25,500 บาท 
    ค่าครุภัณฑ ์ รวม 25,500 บาท 
    ครุภัณฑ์สำนักงาน       
     เครื่องดูดฝุ่น จำนวน 6,500 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องดูด

ฝุ่น จำนวน 1 เครื่อง รายละเอียด ดังนี้ (กองการศึกษาฯ) 
      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 109 

 

- เครื่องดูดฝุ่นกำลังไฟฟ้าไม่น้อยกว่า 2,000 วัตต์ 
- ความจุกล่องเก็บฝุ่นไม่น้อยกว่า 2 ลิตร 
- ท่อดูดอะลูมิเนียมสามารถยืดปรับระดับได้ 
- ระบบกรองฝุ่น 5 ขั้นตอน พร้อมแผ่นกรองดักจับกลิ่น 
- ระบบแรงดูด (Power contro) 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันที่ 22 มิถุนายน 2552  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565  

    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่       
     โทรทัศน์ จำนวน 19,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ

โทรทัศน์ แอลอีดี (LEC TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียด
จอภาพ 3,840 x 2,160 พิกเซล  ขนาดจอภาพ 50 นิ้ว
จำนวน 1 เครื่อง (กองการศึกษาฯ)  
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ  
ฉบับเดือนธันวาคม 2565  

      

   งบเงินอุดหนุน รวม 1,360,600 บาท 
    เงินอุดหนุน รวม 1,360,600 บาท 
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
 อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียน โรงเรียนสังกัด สพฐ.ใน

เขตตำบลบ้านแท่น 
จำนวน 1,245,600 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียน  

โรงเรียนสังกัด สพฐ. จำนวน 5 แห่ง ได้แก ่โรงเรียนบ้านแท่น ,
      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 110 

 

โรงเรียนบ้านหันแฮด, โรงเรียนบ้านหัวนากลาง โรงเรียนบ้านสระแก้ว
โคกกลาง, โรงเรียนบ้านโนนแดงน้อย ในอัตรามื้อละ  
21 บาทต่อคน จำนวน 200 วัน (ข้อมูลนักเรียน ณ วันที่  
10 มิถุนายน 2566) 
- เป็นไปตามระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563 
2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/  
ว 9433 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2565 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 57 ข้อ 12  

    
 อุดหนุนโรงเรียนบ้านแท่น ตามโครงการเข้าค่ายวิชาการนักเรียนกลุ่ม

โรงเรียนบ้านแท่น 
จำนวน 20,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้โรงเรียนบ้านแท่น เพ่ือดำเนินโครงการเข้า

ค่ายวิชาการเด็กนักเรียนกลุ่มโรงเรียนสังกัด สพฐ.ในเขตตำบลบ้าน
แท่น จำนวน 5 แห่ง ได้แก ่โรงเรียนบ้านแท่น, โรงเรียนบ้านหันแฮด
, โรงเรียนบ้านหัวนากลาง, โรงเรียนบ้านสระแก้วโคกกลาง, โรงเรียน
บ้านโนนแดงน้อย 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2563 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 58 ข้อ 16  

      

    
 อุดหนุนโรงเรียนบ้านโนนแดงน้อย ตามโครงการส่งเสริมคุณธรรม

จริยธรรมนักเรียน กล่มโรงเรียนตำบลบ้านแท่น 
จำนวน 25,000 บาท 

      

  

 เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้โรงเรียนบ้านโนนแดงน้อย เพ่ือดำเนิน
โครงการเข้าค่ายส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมเด็กนักเรียนกลุ่มโรงเรียน
สังกัด สพฐ.ในเขตตำบลบ้านแท่น จำนวน 5 แห่ง ได้แก ่ 
โรงเรียนบ้านแท่น, โรงเรียนบ้านหันแฮด, โรงเรียนบ้านหัวนากลาง 
โรงเรียนบ้านสระแก้วโคกกลาง, โรงเรียนบ้านโนนแดงน้อย 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 111 

 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2563 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 58 ข้อ 15  

    
 อุดหนุนโรงเรียนบ้านหันแฮด ตามโครงการเข้าค่ายพักแรมลูกเสีอ-เนตร

นารี กลุ่มโรงเรียนตำบลบ้านแท่น 
จำนวน 30,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้โรงเรียนบ้านหันแฮด เพ่ือดำเนินโครงการ

เข้าค่ายพักแรมลูกเสือ-เนตรนารี กลุ่มโรงเรียนสังกัด  
สพฐ.ในเขตตำบลบ้านแท่น จำนวน 5 แห่ง ได้แก่ โรงเรียนบ้านแท่น
, โรงเรียนบ้านหันแฮด โรงเรียนบ้านหัวนากลาง  โรงเรียนบ้าน
สระแก้วโคกกลาง โรงเรียนบ้านโนนแดงน้อย 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2563 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 57 ข้อ 13  

      

    
 อุดหนุนโรงเรียนบ้านหัวนากลาง ตามโครงการอบรมเยาวชนป้องกันยา

เสพติดและวินัยจราจร กลุ่มโรงเรียนบ้านแท่น 
จำนวน 15,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้โรงเรียนบ้านหัวนากลาง เพ่ือดำเนิน

โครงการอบรมเยาวชนป้องกันยาเสพติดและวินัยจราจร กลุ่มโรงเรียน
สังกัด สพฐ.ในเขตตำบลบ้านแท่น จำนวน 5 แห่ง ได้แก่ 
โรงเรียนบ้านแท่น, โรงเรียนบ้านหันแฮด โรงเรียนบ้านหัวนา
กลาง  โรงเรียนสระแก้วโคกกลาง โรงเรียนบ้านโนนแดงน้อย 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2563 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 58 ข้อ 17  

      

    
 อุดหนุนโรงเรียนสระแก้วโคกกลาง ตามโครงการแข่งขันกีฬานักเรียน 

กลุ่มโรงเรียนตำบลบ้านแท่น 
จำนวน 25,000 บาท 

      
  

 เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้โรงเรียนบ้านสระแก้วโคกกลาง เพ่ือดำเนิน       



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 112 

 

โครงการแข่งขันกีฬานักเรียน กลุ่มโรงเรียนสังกัด สพฐ.ในเขตตำบล
บ้านแท่น จำนวน 5 แห่ง ได้แก ่โรงเรียนบ้านแท่น, โรงเรียนบ้านหัน
แฮด โรงเรียนบ้านหัวนากลาง  โรงเรียนบ้านสระแก้วโคก
กลาง โรงเรียนบ้านโนนแดงน้อย 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2563 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 57 ข้อ 14 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 113 

 

 แผนงานสาธารณสุข 
  งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 2,065,000 บาท 
   งบดำเนินงาน รวม 650,000 บาท 
    ค่าใช้สอย รวม 620,000 บาท 

   
 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 
      

    
 ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์และควบคุม เพ่ือป้องกันควบคุมโรค

ไข้เลือดออก 
จำนวน 20,000 บาท 

      

  

 เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์และควบคุมโรค
ไข้เลือดออก เช่น ค่าผลิตภัณฑ์กำจัดลูกน้ำยุงลาย สารเคมีทำลาย
แหล่งเพาะพันธุ์ยุง และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0810.5/ว 4700 ลงวันที่ 22 สิงหาคม 2560 เรื่อง การควบคุม
และป้องกันโรคที่มียุงเป็นพาหะนำโรค   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 63 ข้อ 7  

      

     โครงการผู้บริการหน่วยปฏิบัติการฉุกเฉินเบื้องต้น (FR) จำนวน 600,000 บาท 

      

  
 เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการผู้บริการหน่วยปฏิบัติการฉุกเฉิน

เบื้องต้น (FR) อบต.บ้านแท่น เช่น ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงาน  
ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์อ่ืนๆที่จำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบ หนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติการแพทย์ฉุกเฉิน พ.ศ. 2551  
2) ประกาศประกาศสถาบันการแพทย์ฉุกเฉิน
แห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์การสนับสนุนการดำเนินงานและบริหาร
จัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉินท้องถิ่น พ.ศ. 2553  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0891.3/ว 2826 ลง
วันที่ 17 กันยายน 2553 เรื่อง การดำเนินงานและบริหารจัดการ
ระบบการแพทย์ฉุกเฉินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 114 

 

ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 62 ข้อ 5 
    ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท 
    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 30,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  

เช่น ทรายอะเบท เวชภัณฑ์ เคมีภัณฑ์ น้ำยาต่างๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565  

      

   งบลงทุน รวม 1,220,000 บาท 
    ค่าครุภัณฑ ์ รวม 1,220,000 บาท 
    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง       
     รถพยาบาลฉุกเฉิน (รถกระบะ) จำนวน 1,220,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถพยาบาลฉุกเฉิน (รถกระบะ) ปริมาตรกระบอก

สูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์กำลังสูงสุดไม่ต่ำ
กว่า 110 กิโลวัตต์ จำนวน 1 คัน (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ  
ฉบับเดือนธันวาคม 2565 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 139 ข้อ 2  

      

   งบเงินอุดหนุน รวม 195,000 บาท 
    เงินอุดหนุน รวม 195,000 บาท 
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
 อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอชนบท ตามโครงการสนับสนุนรับ

บริจาคโลหิตของกาชาดจังหวัดขอนแก่น 
จำนวน 5,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้ที่ทำการปกครองอำเภอชนบท เพ่ือดำเนิน

โครงการสนับสนุนรับบริจาคโลหิตของกาชาดจังหวัดขอนแก่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2563 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 115 

 

- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 65 ข้อ 12  

     อุดหนุนสำนักงานปศุสัตว์จังหวัดขอนแก่น จำนวน 30,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดขอนแก่น  

ตามโครงการสัตว์ปลดอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัย
ลักษณ์ อัคราชกุมารีฯ โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือควบคุมและป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้าในพ้ืนที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2563 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 60 ข้อ 1  

      

    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน       

    
 เงินอุดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน

สาธารณสุข 
จำนวน 160,000 บาท 

      

  
 - เพ่ือสนับสนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้านดำเนินงานตามแนวทาง

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่บ้านละ 20,000 บาท 
ดังนี้ 
1. อุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่1 บ้านแท่น จำนวน  
20,000 บาท เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการการ
รณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด To be number one. 
 
2. อุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่2 บ้านหันแฮด  
จำนวน 20,000 บาท เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตาม
โครงการการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด  
To be number one. 
 
3. อุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่3 บ้านหัวนากลาง 
จำนวน 20,000 บาท เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตาม
โครงการการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 116 

 

To be number one. 
4. อุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่4 บ้านสระแก้ว  
จำนวน 20,000 บาท เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตาม
โครงการการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด  
To be number one. 
 
5. อุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่5 บ้านโนนแดง
น้อย จำนวน 20,000 บาท เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนิน 
งานตามโครงการการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด  
To be number one. 
 
6. อุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่6 บ้านโคกกลาง
จำนวน 20,000 บาท เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตาม
โครงการการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด  
To be number one. 
 
7. อุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่7 บ้านโนนสมนึก 
จำนวน 20,000 บาท เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตาม
โครงการการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด  
To be number one. 
 
8. อุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่8 บ้านนาหนองทุ่ม
จำนวน 20,000 บาท เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตาม
โครงการการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด  
To be number one. 
- เป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2563 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 62 ข้อ 4  

      
  

        



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 117 

 

 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
  งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 666,160 บาท 
   งบบุคลากร รวม 376,160 บาท 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 376,160 บาท 
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 376,160 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่

พนักงานส่วนตำบล สำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา  
จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ อบต.
บ้านแท่น  

      

   งบดำเนินงาน รวม 290,000 บาท 
    ค่าใช้สอย รวม 290,000 บาท 
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
     รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 240,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการรถรับ-ส่งนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็กองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่น 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 7120 ลง
วันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมา
บริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

      

   
 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 
      

    
 โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น กรณีช่วยเหลือเกษตรกรผู้มีรายได้น้อย 
จำนวน 20,000 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 118 

 

      

  
 เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการช่วยเหลือประชาชนตาม

อำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีช่วยเหลือเกษตรกร
ผู้มีรายได้น้อย 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 67 ข้อ 2  

      

     โครงการช่วยเหลือประชาชนด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต จำนวน 30,000 บาท 

      

  
 เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการช่วยเหลือประชาชนตาม

อำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ด้านการส่งเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิต 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 66 ข้อ 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 119 

 

 แผนงานเคหะและชุมชน 
  งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 100,000 บาท 
   งบดำเนินงาน รวม 100,000 บาท 
    ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท 
    วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 100,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถังขยะพลาสติก ขนาดความ

จุไม่น้อยกว่า 120 ลิตร เป็นถังรองรับขยะมูลฝอย แบบ
พลาสติก ฝา 1 ช่องทิ้ง มีลักษณะทรงสูงและสอบ มีล้อ เพ่ือความ
สะดวกในการเคลื่อนย้าย และจัดเก็บในพ้ืนที่ ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 120 

 

 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 125,000 บาท 
   งบดำเนินงาน รวม 55,000 บาท 
    ค่าใช้สอย รวม 55,000 บาท 

   
 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 
      

     โครงการพัฒนาและส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตำบลบ้านแท่น จำนวน 30,000 บาท 

      

  
 เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาและส่งเสริมคุณภาพชีวิต

ผู้สูงอายุตำบลบ้านแท่น เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าจัดสถานที ่ค่าสมนาคุณวิทยากร 
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน ค่าใช้จ่าย
สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้ทุกรายการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ. 2557 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 68 ข้อ 1  

      

    
 โครงการอบรมแกนนำ เพ่ือขับเคลื่อนโครงการธนาคารขยะ อบต.บ้าน

แท่น 
จำนวน 25,000 บาท 

      

  
 เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมแกนนำ เพ่ือขับเคลื่อนโครงการ

ธนาคารขยะ อบต.บ้านแท่น เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าจัดสถานที ่ค่าสมนาคุณวิทยากร และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง 
ในการจัดงาน ค่าใช้จ่ายสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้ทุกรายการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 69 ข้อ 4 
 
 
  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 121 

 

   งบเงินอุดหนุน รวม 70,000 บาท 
    เงินอุดหนุน รวม 70,000 บาท 
    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

    
 อุดหนุนตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอชนบท 
จำนวน 20,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง  

ตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอชนบท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 70 ข้อ 6 
  

      

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
 อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดขอนแก่น ตามโครงการป้องกันและ

แก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัดขอนแก่น 
จำนวน 20,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดขอนแก่น ตาม

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัดขอนแก่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 69 ข้อ 3 
  

      

    
 อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอชนบท ตามโครงการป้องกันและแก้ไข

ปัญหายาเสพติดอำเภอชนบท 
จำนวน 30,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอชนบท ตามโครงการ

ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดอำเภอชนบท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 58 ข้อ 2 
  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 122 

 

 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
  งานกีฬาและนันทนาการ รวม 190,000 บาท 
   งบดำเนินงาน รวม 190,000 บาท 
    ค่าใช้สอย รวม 190,000 บาท 

   
 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 
      

     ค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดตำบลบ้านแท่น จำนวน 150,000 บาท 

      

  
 เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดตำบลบ้าน

แท่น ประจำปี 2567 เช่น ค่าเงินรางวัลการแข่งขันกีฬา  
ค่าตอบแทนคณะกรรมการติดสิน ค่าถ้วยรางวัล ค่าน้ำแข็ง น้ำดื่ม ค่า
วัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่จำเป็น ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ย
จ่ายได้ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 71 ข้อ 1  

      

     ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดหาอุปกรณ์กีฬาสำหรับหมู่บ้าน จำนวน 40,000 บาท 

      

  
 เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดหาอุปกรณ์กีฬาสำหรับ

หมู่บ้าน ประจำปี 2567 เช่น ค่าจัดซื้อลูกฟุตซอล ลูกวอลเล่ย์บอล ลูก
ตะกร้อ ตาข่าย และอุปกรณ์กีฬาอ่ืนๆที่เก่ียวข้องกับการออกกำลังกาย
ของเด็ก เยาวชน ประชาชน ในเขตตำบลบ้านแท่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 
- พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนกระจายอำนาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 71 ข้อ 2 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 123 

 

  งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 275,000 บาท 
   งบดำเนินงาน รวม 130,000 บาท 
    ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท 

   
 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 
      

     โครงการวัด ประชา รัฐ สร้างสุข เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน จำนวน 30,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวัด ประชา รัฐ สร้างสุข เพ่ือการ

พัฒนาที่ยั่งยืน ประจำปี 2567 เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการทำกิจกรรม
ทำความสะอาด (Big Cleanning Day) สำหรับวัดที่จับคู่ใน
โครงการ ได้แก่ วัดอรุณวนารามและวัดธรรมณี ตลอดจนค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่มผู้เข้าร่วมกิจกรรม ค่าป้ายโครงการ ป้าย
ประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 73 ข้อ 8 
  

      

     โครงการอนุรักษ์ส่งเสริมวัฒนธรรมประเพณี ตำบลบ้านแท่น จำนวน 100,000 บาท 

      

  
 เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์ส่งเสริมวัฒนธรรมประเพณี

ตำบลบ้านแท่น เช่น ค่าใช้จ่ายทางพิธีศาสนา ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าเช่าเครื่องเสียงเต็นท์ เวท ีค่าตกแต่ง จัดสถานที่ ค่า
มหรสพการแสดง ค่าป้ายโครงการและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จำเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจัดงาน ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้
ตามความเหมาะสม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2564 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 72 ข้อ 3  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 124 

 

   งบเงินอุดหนุน รวม 145,000 บาท 
    เงินอุดหนุน รวม 145,000 บาท 
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
 อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอชนบท ตามโครงการจัดงานไหมมัดหมี่

และของดีเมืองชลบถ 
จำนวน 130,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอชนบท ตามโครงการ

จัดงานไหมมัดหมี่และของดีเมืองชลบถ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2563 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 72 ข้อ 4  

      

    
 อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอชนบทตามโครงการจัดงานรัฐพิธีและ

งานประเพณี 
จำนวน 15,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอชนบท ตามโครงการ

จัดงานรัฐพิธีและงานประเพณี 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2563 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 73 ข้อ 7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 125 

 

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,185,720 บาท 
   งบบุคลากร รวม 444,720 บาท 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 444,720 บาท 
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 402,720 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่

พนักงานส่วนตำบล กองช่าง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ อบต.บ้าน
แท่น  

      

    เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มี

สิทธิ กองช่าง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 -2569)  
ของ อบต.บ้านแท่น  

      

   งบดำเนินงาน รวม 696,000 บาท 
    ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท 
    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ

พนักงานส่วนท้องถิ่น และพนักงานจ้างที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่
นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/
ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 126 

 

เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559  

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
     เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 25,000 บาท 

      

  
 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร  ให้แก่พนักงานส่วน
ท้องถิ่น ฯลฯ ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ  (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2563  

      

    ค่าใช้สอย รวม 557,000 บาท 
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
 ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตำแหน่ง ผู้ปฏิบัติงานช่วยเหลืองาน

ช่างโยธา 
จำนวน 96,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตำแหน่ง  

ผู้ปฏิบัติงานช่วยเหลืองานช่างโยธา 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1317 ลง
วันที่ 28 มีนาคม 2566  

      

    
 ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตำแหน่ง ผู้ปฏิบัติงานช่วยเหลืองาน

ธุรการ 
จำนวน 96,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ตำแหน่ง  

ผู้ปฏิบัติงานช่วยเหลืองานธุรการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 127 

 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1317 ลง
วันที่ 28 มีนาคม 2566  

     รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 30,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารค่าเย็บหนังสือ

หรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน  
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างเหมาท่ีมี
ลักษณะการจ้างทำเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะ
เป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ 
 ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  

      

   
 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 
      

    
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร 
จำนวน 15,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ

นอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2565 
  

      

     ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 20,000 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 128 

 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบล

บ้านแท่นไม่ได้เป็นหน่วยจัดงานฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่ง
เจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแท่นเข้าร่วมการฝึกอบรม
กับหน่วยงานอื่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าที่หน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  

      

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 300,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพ่ือให้สามารถใช้งานได้

ตามปกติ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      

    ค่าวัสดุ รวม 108,000 บาท 
    วัสดุสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ปากกา น้ำยาลบ

คำผิด ลวดเย็บกระดาษ ซองเอกสาร น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน
ในสำนักงาน สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ ฯลฯ      
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565  

      

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 20,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟฟ้า หลอด

ไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ      
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 129 

 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565  

    วัสดุก่อสร้าง จำนวน 20,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม ้างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ  

สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม ้เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาด
เล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว  
ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565  

      

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 5,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แม่แรง คีม

ล็อค กระจกโค้งมน สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน  
กรวยจราจร ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น๊อตและสกรู สายไมล์  
เพลา ฟิล์มกรองแสง  เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์
รถยนต์ เบรก ครัช ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 5,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมัน

เชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจารบี  
น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 130 

 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565  

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 8,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียน

ภาพ กล้อง เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม ป้ายประชาสัมพันธ์  
พู่กัน สี โปสเตอร์ เมมโมรี่การ์ด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ รูปสีหรือ
ขาวดำที่ได้จากการล้าง อัดขยาย เอกสารเผยแพร่ผลการ
ดำเนินงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565  

      

    วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 10,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสแต่งกาย เช่น เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน เสื้อ 

กางเกง ผ้า เครื่องหมายต่างๆ ถุงเท้า/ถุงมือ รองเท้า เข็มขัด 
หมวด ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565  

      

    วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 20,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก

ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร ์กระดาษต่อเนื่อง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์  
เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เราเตอร์ ฯลฯ 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 131 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565  

    ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,000 บาท 
    ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 1,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าฝากส่งไปรษณีย์ ค่าบริการ

ไปรษณีย์ตอบรับ ค่าดวงตราไปรษณีย์ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  

      

   งบลงทุน รวม 45,000 บาท 
    ค่าครุภัณฑ ์ รวม 45,000 บาท 
    ครุภัณฑ์โรงงาน       
     สว่านไฟฟ้า จำนวน 9,500 บาท 

      

  

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสว่านไฟฟ้า สว่านโรตารี่ 28 มม. กำลังไฟเข้า
พิกัด 852 วัตต์   จำนวน 1 ชดุ  รายละเอียด ดังนี้ 
- มีกำลังไฟเข้าพิกัด 850 วัตต์  
- มีความเร็วรอบ 1 - 1,300 รอบ/นาที 
- แรงกระแทก 0 - 3.2 จูล 
- อัตรากระแทก 0 - 5,100 ครั้ง/นาที 
- เจาะคอนกรีต 4 - 28 มม. 
อุปกรณ์ในชุดของสว่านโรตารี ประกอบด้วย  
- กระเป๋าใส่เครื่องมือ, ด้ามจับเสริม, ตัวตั้งระยะลึก, หัวจับแบบ
เปลี่ยนเร็ว 
- ชุดดอกสว่านกระแทก ขนาด 6 มม., ขนาด 9 มม., ขนาด 12 มม.
, ขนาด 16 มม. อย่างละ 1 ดอก 
- ดอกสกัดหัวแบน จำนวน 1 อัน 
- ดอกสกัดหัวแหลม จำนวน 1 อัน 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 132 

 

- เป็นครุภัณฑ์ทีไม่มีในกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วน
ท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันที่ 22 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

     สว่านไร้สาย จำนวน 5,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสว่านไร้สาย ขนาด12 โวลต์ จำนวน 1 ชุด   

รายละเอียด ดังนี้ 
- สว่านไขควง 12 โวลต์ 
- แรงดันไฟแบตเตอรี่ 12 โวลต์ 
- แรงบิด (เบา/หนัก/สูงสุด) 18/30/- Nm 
- ความเร็วรอบขณะเดินเครื่องเปล่า (เกียร ์1 / เกียร ์2)  
0 - 420/ 0 - 1,600 รอบ/นาท ี
- ชนิดของแบตเตอรี่ ลิเธียมไอออน 
อุปกรณ์ในชุดของสว่านไร้สาย ประกอบด้วย  
- กระเป๋าใส่เครื่องมือ 
- ตัวเครื่องพร้อมแท่นชาร์จ 12 โวลต์ - 40 โวลต์ 2.0 แอมป ์
 จำนวน 2 ก้อน 
- ดอกสกรูหัวแม่เหล็ก จำนวน 2 ตัว 
- เป็นครุภัณฑ์ทีไม่มีในกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วน
ท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 133 

 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันที่ 22 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 

    ครุภัณฑ์สำรวจ       
     กล้องระดับ จำนวน 30,500 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องระดับ ขนาดกำลังขยาย 30 เท่า 

- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2565 
  

      

  งานก่อสร้าง รวม 968,720 บาท 
   งบบุคลากร รวม 568,720 บาท 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 568,720 บาท 
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 381,120 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่

พนักงานส่วนตำบล กองช่าง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
ของ อบต.บ้านแท่น  

      

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 187,600 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจรวมถึงเงินปรับปรุง

ค่าตอบแทน กองช่าง จำนวน 1 อัตรา  
จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) 
ของ อบต.บ้านแท่น 
  

      

   งบลงทุน รวม 400,000 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 134 

 

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 400,000 บาท 
    ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ       
     โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการ อบต.บ้านแท่น จำนวน 400,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงต่อเติมอาคารที่ทำการ อบต.บ้าน

แท่น รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.บ้านแท่นกำหนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7 ) พ.ศ. 2562 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 114 ข้อ 93 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

      

 แผนงานการเกษตร 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 135 

 

  งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 40,000 บาท 
   งบดำเนินงาน รวม 40,000 บาท 
    ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท 

   
 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 
      

    
 ค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจาก

พระราชดำริ 
จำนวน 20,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน

เนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0810.6/ว 1470 ลง
วันที่ 24 กรกฎาคม 2560 
2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.6/
ว 1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 123 ข้อ 3  

      

     โครงการปลูกต้นคูณ อัตลักษณ์เมืองขอนแก่น จำนวน 20,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปลูกต้นคูณ อัตลักษณ์เมือง

ขอนแก่น 
- เป็นไปตามหนังสือด่วนทีสุ่ด กรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ที ่มท 0820.3/ว 1946 ลงวันที่ 11 พฤษภาคม 2566 
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที ่1/2566 หน้า 125 ข้อ 1 

      

 


